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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری گلستان:

 اقدامـــات
 جهادی مدیران 
سبب مشارکت 

حداکثری مردم در 
انتخابات می‌شود

رییس دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران خبر داد؛

ارسال ۳۲۰ مقاله 
به همایش ملی 

پژوهش‌های کاربردی 
فراورده‌های طبیعی

 نماینده ولی فقیه در گیلان
 تاکید کرد؛

لزوم ترویج 
استانداردسازی برای 
ارتقای نشان ملی و 

توسعه‌ صادرات
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معاون استاندار گیلان:

 کلید حل مشکلات استان 
در همدلی و همزبانی است 

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

وژه برای رفع تنش آبی  و 300 پر 2هزار
در استان تهیه شده است

نماینده گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی:

 ۷۰۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه 
به کشاورزان پرداخت شد

اداره کل بهزیستی اســتان مازندران مصادف با روز جهانی و هفته ملی کودک 
بــا شــعار" کودکــی بهتر، زندگــی بهتــر" از 15 الــی 21 مهرمــاه اقدام بــه اجرای 

برنامه‌های متعدد نموده است.             
دکتــر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیســتی مازندران از جملــه برنامه های اجرا  
شــده در ایــن هفتــه را  "پویــش اســباب بــازی و کتاب کــودک"  عنــوان کرد و 
گفت: پویش اســباب بازی و کتاب کودک زمینه و فرصتی به منظور حضور و 
مشارکت بخش غیردولتی در خدمت رسانی به کودکان مناطق محروم و کم 
برخوردار بوده که با همت بخش های مختلف ســازمان تعداد 1200  کودک 
جامعه هدف بهزیستی به ویژه کودکان مناطق کم برخوردار و کودکان دارای 

نیازهای ویژه از اسباب بازی و کتاب مناسب سن خود برخوردار شدند.
 وی به اجرای برنامه سالانه پیشگیری از تنبلی چشم )آمبلیوپی( در کودکان 
6-3 ســال اشــاره کرد و افزود: به مناســبت هفته کودک، طــرح آمبلیوپی به 
صــورت رایــگان به مدت 2 روز )16 و 17 مهرماه( اجرا شــده و یکصدو ســی و 

چهار کودک مورد بررسی و تشخیص قرار گرفتند. 
دکتر بریمانی اعزام گروه های جهادی در مناطق کم برخوردار سطح استان 
را جزء برنامه های هفتگی بهزیســتی مازندران برشــمرد و خاطر نشــان کرد: 
اردوی جهادی برگزار شــده در هفته ملی کودک، براساس برنامه ریزی های 
صــورت گرفته و با نگاه ویژه به کودکان، خانواده های آنان و مشــکلات پیش 

روی آنان برنامه ریزی و تدوین گردید.
 مدیرکل بهزیستی مازندران اهتمام به برگزاری دوره های آموزشی از جمله 
برنامه های ســازمان در پیشگیری از آســیب های اجتماعی را مهم برشمرد 
و تصریــح کــرد:  در هفته کــودک، دوره های متعدد مرتبط بــا حوزه کودکان 
منجمله دوره های آموزشی ویژه زوجین متقاضی فرزندخواندگی و آموزش 
مهــارت "نــه" گفتــن به کــودکان  برگزار و به تعــداد  833 نفــر آموزش های 
لازم داده شــد.  وی یادآور شد: بیش از 1043 کودک جامعه هدف بهزیستی 

استان در جشن های ویژه به مناسبت هفته ملی کودک شرکت کردند. 
دکتــر بریمانــی کاشــت نهــال توســط کــودکان جامعه هــدف به نــام بزرگان 
فرهنگــی، هنــری، ادبــی، دینــی و علمــی کشــور را از برنامــه هــای اجرایی و 
موثر این هفته بیان کرد و گفت: بیش از 60 کودک تحت پوشــش بهزیســتی 
مازندران اقدام به کاشــت نهال نمودند.  این مقام مســوول در پایان از دیگر 
برنامــه هــای اجرا شــده در این هفتــه را حضور پررنگ بهزیســتی اســتان در 
نخســتین نمایشــگاه "فرزندان، نشــاط، آینده" در محل نمایشگاه نیاوران به 
تعداد 14 غرفه، دیدار با کودکان با نیازهای ویژه یا دارای بیماری های خاص 
بســتری در بیمارستان ها، بازدید از منازل خانواده های دارای فرزندان دو یا 
چند قلو، تجلیل از کودکان دارای نیازهای خاص موفق و نخبه سراسر استان 
و  برگزاری نمایشگاه های دستاوردهای کودکان مستقر در مراکز عنوان کرد.

مدیرکل بهزیستی مازندران خبر داد؛

 برخورداری یکهزارو 200 کودک
 جامعه هدف از اسباب‌بازی
 و کتاب در هفته ملی کودک
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صفحه 02••

صفحه 03••

معاون وزیر اقتصاد و دارایی در آیین بهره‌برداری از مرکز 
اطلاعات مالی و رد یابی تراکنش‌های مشکوک در گرگان:

 هزار فرد مظنون به پولشویی
 در کشور شناسایی شدند

 »خبرشمال« با توجه به 
 ناخوش‌احوالی‌ مداوم میانکاله

 گزارش می‌دهد؛

وزگار دوزخیِ  ر
بهشت پرندگان!

سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفــت: فقر پایانــه صادراتی 
محصــولات دامی را شــاهد هســتیم و تــا زمانیکه پایانــه صادراتــی در بخش 
تولیدات دامی ایجاد نشود نمی‌توان اقدامات خوبی در این زمینه انجام داد.

بابــک مومنــی اظهــار کرد: تلفیــق تجربه و جوانــی را در معاونــت امور دام 
از زحمــات همــکاران  و  اســتان شــاهد هســتیم  ســازمان جهادکشــاورزی 
ایــن بخش که در راســتای خدمــت به جامعه کشــاورزی بویــژه دامداران و 

مرغداران انجام می شود،سپاسگزارم.
وی گفت: با توجه به اینکه در آســتانه ســفر رئیس جمهور به مازندران قرار 
داریــم بایــد ســند راهبردی منســجمی را در حوزه کشــاورزی اســتان برنامه 

ریزی کنیم و سند راهبردی گذشته را به روزرسانی کنیم.
سرپرســت سازمان جهادکشاورزی مازندران به تعدد طرح‌های محوری در 
بخش کشاورزی اشاره کرد و افزود: باید بر روی طرح‌های موجود کار شود و 
توســعه کیفی صنعت طیور و کاهش بار میکروبی شیر که دو طرحی بود که 
از دهــه ۹۰ برنامــه ریزی‌های لازم در این زمینه برای اجرا انجام شــد اکنون 
باید در دستورکار جدی‌تری قرار گیرد. مومنی خاطرنشان کرد: باید عناوین 
طرح های مورد نظر در ســند توسعه کشاورزی همراه با اهداف، برنامه ها و 
دستاوردهای مورد انتظار و برآورد ریالی طرح ها باید مشخص شود. وی با 
بیان اینکه ارتقاء وضعیت دام ســبک باید مــورد توجه جدی قرار گیرد چرا 
که برنامه ریزی بر روی دام های ســبک بازده ســریع تری دارد، گفت: سیلاژ 

خــوراک دام یکی از موضوعات مهم در حوزه تولیدات دامی اســت که باید 
در دســتور کار قرار گیرد. مومنی بر طرح زنبورداری و نوغانداری تاکید کرد و 
افزود: باید از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در این زمینه استفاده شود. 
سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران خاطرنشــان کرد: فقر پایانه 
صادراتــی محصولات دامی را شــاهد هســتیم و تا زمانیکــه پایانه صادراتی 
در بخش تولیدات دامی رفع نشــود نمی‌توان اقدامات خوبی در این زمینه 

انجام داد.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

مازندران از نبود پایانه صادراتی 
محصولات دامی رنج می‌برد

تمامی برنامه‌ها و طرح‌های گردشگری ریلی باید در اسرع وقت تدوین شود.
و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث‌  اداره‌کل  سرپرســت  باســتانی  محســن 
صنایع‌دســتی مازنــدران در خصــوص گردشــگری ریلی و انجــام تور‌های 
مختلــف گردشــگری، گفت: با توجــه به مطالعه و بررســی پتانســیل‌های 
مسیر گردشگری ریلی بحث اسکان و کمپ؛ شناسایی و در دستور کار قرار 

گرفت.
او افزود: قرار شــد با همکاری و هماهنگی کارگروه، مکان‌های گردشــگری 
و پتانســیل‌های آن از جملــه بنا‌هــای تاریخــی، قلعه و ایســتگاه‌های قطار 

شناسایی شود.
باستانی گفت: تمام برنامه‌ها و طرح‌ها در قالب یک پکیج سه روزه تا یک 

هفته‌ای تدوین و در مرحله اجرایی قرار گیرد.
او بــا اشــاره بــه راه‌اندازی پایــگاه میــراث جهانــی راه آهن در مازنــدران و 
شــهر ســاری، افزود: با توجه به ظرفیت و پتانسیل و حضور گردشگران در 
اســتان در فصول مختلف ســال باید برای گردشــگری ریلی برنامه ریزی و 
پیگیری‌هــای مطلوب آن انجام شــود تا مســافران و گردشــگران داخلی و 

خارجی بتوانند از طبیعت و میراث تاریخی مازندران دیدن کنند.
باستانی گفت: راه‌اندازی موزه راه آهن در ایستگاه‌ها می‌توانند در معرفی 

تاریخچه راه آهن و گردشگران موثر باشد.

سرپرست اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران:

 برنامه‌های گردشگری ریلی 
در اسرع وقت تدوین شود

تحلیل »خبرشمال« از توزیع پنل‌های خورشیدی میان مددجویان گلستان؛

ورت توجه مدیران به انرژی پاک ضر
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اخبار

 مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع مقدس مازندران:

 ۱۰۰ محفل روایتگری در بابلسر هدفگذاری 
شده است

مدیــرکل بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقــدس مازندران از 
اجرای سالانه ۱۰۰ محفل روایتگری در بابلسر خبر داد.

 ســرهنگ پاســدار محمدحســن ســامی در نشســت با امام جمعه 
بابلسر با بیان اینکه حفظ و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و انتقال آن 
به جوانان یک فضیلت است، اظهار داشت: فعالیت پیشکسوتان و 
مســئولان در حوزه دفاع مقدس مجاهدت در راه خداســت و بســیار 

ارزشمند است.
وی بــا بیان اینکه شهرســتان بابلســر افتخارات زیادی در ســال‌های 
دفاع مقدس و مقاومت داشته است، افزود: امروز شهدا چراغ راهی 
برای نســل‌های آینده هســتند و از تلاش‌های مجاهدانه فعالان این 

حوزه تقدیر و تشکر می‌کنیم.
این مســئول گفت: امروز درخشش شهرستان بابلسر در بزرگداشت 
ایــام نشــأت گرفتــه از اتحاد بــر محور و مــدار ولایت و انقلاب شــکل 

گرفته و پایدار خواهند ماند.
ســرهنگ پاســدار ســامی ادامــه داد: مــوزه شــهدای دفــاع مقدس 
بابلسر مایه برکت فرهنگی این شهرستان و عمل صالح است و خیر 

و برکتش برای این شهر و مردمانش باقی خواهد ماند.
بــه گفتــه مدیــرکل حفظ آثــار دفــاع مقــدس مازنــدران موفقیت و 
درخشش دفتر حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس شهرستان 
بابلسر ریشه در تلاش و مجاهدت این مجموعه دارد و باید الگو برای 
دیگر شهرستان‌ها شود و باید در این حوزه جوانان میدان داری کنند.
وی حــوزه فضای مجــازی را بخش مهم و تأثیرگذار دانســت و بیان 
کــرد: در زمینــه فعالیت‌های هنــری بخش عمــده کار دفاع مقدس 
باشــد و ســاخت فیلــم کوتــاه، مســتند و داســتانی بایــد هدفگذاری 
شــود و در حوزه ادبیات دفاع مقدس ســالی چند کتــاب فاخر از این 

شهرستان منتشر شود.
ایــن مســئول روایتگــری دفــاع مقــدس را مهــم برشــمرد و اذعــان 
داشــت: باید در این زمینه برای اجرای ســالانه ۱۰۰ محفل روایتگری 
با محوریت مدارس، مساجد و دانشگاه‌ها در شهرستان هدفگذاری 
شود. ســرهنگ پاســدار ســامی تصریح کرد: امروز فعالین در دفتر 
حفظ آثار و نشــر ارزش‌هــای دفاع مقدس بابلســر ادامه مجاهدت 
پیشکســوتان جهــاد و مقاومــت اســت و باید قــدر ایــن فرصت‌ها را 

بدانیم.

رییس اداره تبلیغات اسلامی گرگان خبر داد؛
برگزاری ۴۰ برنامه شاخص با موضوع 

طوفان‌الاقصی 
رییس اداره تبلیغات اســامی گرگان از برگزاری ۴۰ برنامه شــاخص با 

موضوع طوفان الاقصی در این شهرستان خبر داد.
حجت‌الاسلام ســید جواد محمدزاده در نشســت تحلیلی بصیرتی 
مبلغان شــهر گــرگان با موضــوع طوفان‌الاقصــی اظهار کــرد: رژیم 
غاصــب اســراییل در یک مبــارزه و در یک جنگ بــا جبهه مقاومت 

اسلامی به شکست مفتضحانه رسید.
وی افــزود: جوانــان غیور حماس توانســتند هیمنه و ارتش پوشــالی 
اســراییل را در هم بشــکنند و پیروزی بزرگــی را برای جبهه مقاومت 

به ارمغان بیاورند.
رییــس اداره تبلیغــات اســامی گــرگان گفت: همه مبلغین شــهر و 
روســتاهای شهرستان گرگان در تلاش هستند با بزرگداشت شهدای 

غزه از آرمان‌های شهدا دفاع کنند.
وی خاطرنشــان کــرد: تاکنون بیش از ۴۰ برنامه شــاخص با موضوع 

طوفان الاقصی در مساجد و محل‌های مردمی برگزار شد.
محمــدزاده اظهــار کرد: مبلغیــن شهرســتان گــرگان در هیأت‌های 
محل تبلیغ، مدارس و مساجد در تلاش هستند با روشنگری و بیان 
دستاوردهای جبهه مقاومت و جنایات رژیم غاصب اسراییل پرده از 

نفاق جبهه کفر و استکبار بردارند.
وی بــا اشــاره به اینکــه اکنون بیــش از ۵۰ روحانــی در اداره تبلیغات 
اسلامی شهرســتان گرگان مشــغول به فعالیت هستند، گفت: یکی 
از اهداف مهم مبلغین کار شــبکه ســازی و رســاندن پیام به جامعه 

دینی است.
رییــس اداره تبلیغــات اســامی گــرگان گفــت: در تمــدن اســامی 
مبلغان در تلاش هســتند مردم را به ســمت توحید یگانه پرســتی و 

ارزش‌های دینی سوق دهند.

امام جمعه بابلسر:
نشر ارزش‌ها بهترین راه جهاد تبیین است

 امــام جمعه بابلســر حفــظ و نشــر آثــار و ارزش های دفــاع مقدس را 
بهترین راه جهاد تبیین بیان کرد.

حجــت الاســام محمد اســماعیل قلی پور  در نشســت بــا مدیرکل 
حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران با گرامیداشــت 
یاد شــهدا بویژه شهدای غزه اظهار داشت: خون شهدا هدر نخواهد 
رفت و وعده الهی نزدیک اســت و شاهد اضمحلال و نابودی چهره 

خبیث ظالم خواهیم بود.
وی با بیان اینکه شهرســتان بابلسر شهر شهادت است، افزود: بیش 
از ۵۵۰ شــهید از این شهرســتان در دفاع مقدس و ۵ شــهید مدافع 
حرم تقدیم شدند و در مسیر فقاهت هم آیت الله شهید سلیمانی را 

برای نظام، انقلاب و حفظ ارزش‌های دین تقدیم کردیم.
حجــت الاســام قلی پــور با اشــاره به نقش مــردم و رزمنــدگان این 
شهرســتان در دفاع مقــدس، گفت: با وجود ســرداران و فرماندهان 
ایــن شــهر را شــهر مقاومــت می‌دانیــم و بواســطه حضــور امامزاده 

ابراهیم )ع( این شهر به شهر زیارت معروف است.
این مســئول بیــان کرد: وجود دانشــگاه مازندران با بیــش از ۱۳ هزار 
دانشــجو، بیــش از ۴۰۰ عضو هیأت علمی دانشــگاه و بیش از هزار و 
۲۰۰ دانشجوی خارجی و مجموعه جامعه المصطفی این شهر را به 

شهر علم تبدیل کرده است.
امام جمعه بابلســر با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مبنــی بــر اینکه امروز فضیلت زنده نگه داشــتن یاد و خاطره شــهدا 
کمتر از شــهادت نیســت، تصریح کرد: مخاطب اصلــی این جمله، 
مجموعه حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس است و باید نام و 

یاد و سیره و اخلاق شهدا را زنده نگه بداریم.
وی با بیان اینکه شهدا بهترین الگو برای جوانان هستند، اضافه کرد: 
امروز دشمن به دنبال تحریف است و در این زمینه بسیار هم فعال 
است و باید برای حفظ و نشر ارزش‌های دفاع مقدس قدم برداریم 

تا فرهنگ شهادت و جهاد در جامعه نهادینه شود.
حجت الاسلام قلی پور بیان کرد: مهمترین پیام شهدا انجام تکلیف 
اســت؛ شــهدا به درســتی به تکلیف عمل کردند و ما باید تکلیف را 
بدانیم و تکلیف را باید از ولایت و امام جامعه دریافت کنیم چشم و 

گوش‌مان به ولی فقیه باشد تا راه را گم نکنیم.
امــام جمعه بابلســر بــا اشــاره به اینکــه امــروز حمایت از اســرائیل 
جهالــت و نادانــی و بی‌بصیرتی اســت، گفــت: در این برهــه از زمان 
وظیفــه جهــاد تبیین بر دوش ماســت و بهتریــن، زیباترین و جذاب 
ترین راه جهاد تبیین حفظ و نشر آثار دفاع مقدس است و اگر روحیه 

شهادت طلبی در جامعه زنده باشد پیروز خواهیم بود.

فرمانــدار رضوانشــهر گفت: اجــرای پروژه برق، پســت 
۶۳ به ۲۰ کیلووات این شهرســتان از مهم‌ترین طرح های 
دولت یازدهــم در این شهرســتان منجر به حل مشــکل 

مردم منطقه و افزایش رضایتمندی آنان شد.
 ســیدنادر صفوی در جلســه شــورای اداری شهرســتان 
دولــت  وعده‌هــای  تحقــق  بــه  اشــاره  بــا  رضوان‌شــهر 
ســیزدهم در این شهرســتان گفت: با توجه به نوسانات 
بــرق ایــن منطقــه کــه هــر ســاله خســارات زیــادی بــه 
مــردم وارد می‌کــرد و بــا پیگیری‌هــای صــورت گرفتــه 
 ۶۳ پســت  گیــان،  محتــرم  اســتاندار  حمایت‌هــای  و 
بــه ۲۰ کیلــووات در روســتای تازه‌آبــاد رضوان‌شــهر بــه 

بهره‌برداری رسید.
وی بــه پروژه‌هــای عمرانــی نیمه‌تمــام در شهرســتان 
اشــاره و تاکید کرد: در دولت مردمــی معطلی پروژه‌ها 
معنی ندارد، مدیران دســتگاه‌های اجرایی شهرســتان 
نســبت به پیگیری پروژه‌هــای نیمه‌تمام جهت تکمیل 
و بهره‌بــرداری در دهــه مبــارک فجــر اهتمــام جــدی 
داشــته باشــند. صفوی عنوان کرد: مدیران شهرستانی 
بــا بهره‌گیــری از همــه ظرفیت‌هــا از جملــه رســانه‌ها 
اقدامــات و خدمــات دولت مردمی در شهرســتان را به 

سمع و نظر مردم برسانند.
فرماندار رضوان‌شــهر به دستاوردهای دولت سیزدهم 
در 2ســال اخیر اشاره کرد و گفت: دولت سیزدهم کشور 
را در میانــه کرونــا و جنــگ اقتصــادی تحویــل گرفت و 
توانست آن را از رکود اقتصادی و فشار سخت تحریم‌ها 
دور ســازد، هرچنــد کارهای زیادی برجای مانده اســت 
امــا در ایــن مدت ســعی کرد بــا وجود همــه چالش‌ها، 

بارقه‌هــای امید را در توده‌های مردم به‌وجود آورد. وی 
با اشــاره به این‌که دولت ســیزدهم در این مدت نشــان 
داد کــه برنامه‌محــور اســت، افــزود: در حــوزه سیاســت 
خارجــی روابط با همســایگان، افزایش فــروش نفت و 
شکستن تحریم‌های حداکثری، کاهش رشد نقدینگی و 
ارتقا انضباط مالی، 2.5 برابر شدن تولید گندم در سال 
جاری در مقایسه با پارسال، افزایش ۳۰ برابری سرعت 
صدور مجوزهای کســب و کار، فراموشــی خاموشــی‌ها، 
برتــر علمــی و پژوهشــی و بســیاری  کســب رتبه‌هــای 
دیگــر از موفقیت‌های دولت ســیزدهم اســت. نماینده 
دولــت در شهرســتان در بخش دیگری از ســخنان خود 
بــه موضوع مهــم دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس 
شــورای اســامی و ششــمین دوره انتخابــات مجلــس 
خبرگان رهبری در اســفندماه ســال جاری اشــاره کرد و 
گفت: دشــمن برای رقم زدن فضای سرد و بی‌رونق در 
انتخابــات پیــشِ رو، تمامی امکانات خــود را به میدان 
آورده اســت، لــذا وظیفه مــا در قبال تلاش دشــمن در 
ایجاد ناامیدی در جامعه، تبیین دستاوردها و خدمات 
انقلاب و نظام جمهوری اســامی در کنار کار و خدمت 
جهــادی و شــبانه‌روزی اســت و بایــد همــه در جهــت 
حضــور حداکثــری مردم پای صندوق هــای رای تلاش 
کنیم. وی در ادامه با محکوم کردن اقدام جنایت‌کارانه 
رژیــم غاصــب صهیونیســتی در نسل‌کشــی و جنایــت 
بزرگ علیه مردم مظلوم فلســطین و هدف قرار دادن 
کــودکان، زنان و غیرنظامیان افزود: امروز چهره زشــت 
و منفــور رژیم کودک‌کش اســرائیل نمایان‌تر از گذشــته 

شده است.

 سرپرست فرمانداری رشت گفت: دانش‌آموزان بسیجی 
نقش مهمی در خنثی‌سازی توطئه‌های دشمن دارند

دانش‌آمــوزان  از  جمعــی  بــا  دیــدار  در  عاشــوری  کیــا 
بســیجی به مناســبت هفته بســیج دانش‌آمــوزی ضمن 
گرامی‌داشت این هفته اظهار کرد: دانش‌آموزان در طول 
انقلاب اسلامی پیشگام در عرصه‌های مختلف بوده‌اند.

وی بــا بیــان این‌کــه تعلیــم، تربیــت، اخــاق، کرامــت، 
آمــوزش و پرورش از ارکان رســالت‌های انقلاب اســامی 
اســت، افــزود: امــروز دشــمنان انقــاب بــه نقــش مهم 
دانش‌آمــوزان در پیشــبرد اهــداف انقلاب پــی برده‌اند و 
بــا راه انداختــن جنگ شــناختی به دنبال ســرگرم کردن 
ایــن قشــر تأثیرگذار در فضای مجازی اســت. سرپرســت 
دانش‌آمــوزان  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  رشــت  فرمانــداری 
بســیجی و نخبگان نوجوان نقش مهمی در خنثی‌ســازی 
توطئه‌های دشــمنان دارنــد، بیان کرد: بر همین اســاس 
ایجاد هم‌افزایی فرهنگی در میان مدرس، خانه و مسجد 
ضرورت دارد. عاشــوری بــا تأکید بر اینکــه دانش‌آموزان 
بســیجی ســفیران فرهنگــی در جبهــه فرهنگــی انقــاب 
مــدارس هســتند، اضافه کرد: لازم اســت در ایــن برهه از 
زمان دانش‌آموزان بسیجی با حضور فعالانه در مدارس 
انگیــزه و امیــد را در بیــن همکلاســی‌ها و دوســتان خــود 

تقویت کنند.

دانش‌آموزان بسیجی نقش مهمی در خنثی سازی ••
توطئه دشمن دارند

وی با بیان این‌که در این عصر که با جنگ ترکیبی دشمن 
روبــه‌رو هســتیم رســالت معلمیــن بســیار ســنگین‌تر از 
گذشته است، تصریح کرد: امروز جهاد تبیین در مدارس 

بســیار واجــب اســت زیــرا دشــمن روی قشــر دانش‌آموز 
تمرکز کرده اســت. عاشــوری با تاکید بــر این‌که مجموعه 
بســیج جزو شــاهکارهای امام راحــل بود، ادامــه داد: در 
طول ۸ سال دفاع مقدس مشاهده کردید، جبهه‌های ما 
به مانند مدارسی بود که همه اقشار جامعه در آن حضور 
داشــتند. سرپرســت فرمانداری رشــت با تاکیــد بر این‌که 
دوران جنگ یک کارخانه انسان‌ســازی بــود، اضافه کرد: 
۳۶ هــزار دانش‌آموز و شــهدای دیگر مصداق این جمله 
بــوده و جبهــه نیــز بــه ماننــد یــک مدرســه در جامعه ما 
تأثیرگذار بوده اســت. عاشــوری با بیان این‌که بسیج یک 
ارتشــی بی‌انتها و بســیار می‌تواند در عرصه‌های مختلف 
نقش‌آفرین باشد، افزود: بنابراین در این زمان دشمن با 
جنــگ باورها و اعتقــادی ورود کرده و مقابله با آن تلاش 
همه اقشــار را می‌طلبد. وی با اشــاره بــه این‌که وضعیت 
رشــت از لحــاظ امکانــات و ســرانه آموزشــی ما مناســب 
نیســت، ادامه داد: دولت ســیزدهم واقعاً مصمم اســت 
تا این مشــکلات را برطرف کند و در این خصوص تلاش 

مضاعف دارد.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی کشــور در دیدار با آیت‌الله محمدباقر لائینی نماینده 
محتــرم ولی فقیــه در مازنــدران با تأکیــد براین‌که اســناد 
هویت ملی هر اســتان می‌باشند و ارزش حفظ و نگهداری 
دارند گفــت: علی‌رغم تلاش‌های زیــادی که در خصوص 
تهیه ساختمان مدیریت اسناد و کتاب‌خانه ملی مازندران 

انجام شد با کمبود فضا و مخزن اسناد مواجه هستیم.
 دکتر محمد عباســی که به همراه ســرکارخانم مدرســی 
مدیــرکل کتاب‌های خطی و نادر ســازمان و محمد فوقی 
مدیــر اســناد و کتابخانــه ملــی مازنــدران با امــام جمعه 
مرکــز اســتان مازندران دیدار کرد، گفت: ســازمان اســناد 
و کتابخانــه ملی ایــران طبق برنامه‌های مــدون به‌همراه 
مدیــران حوزه‌هــای مختلــف ســازمان از ســیزده اســتان 

تحت پوشش خود بازدیدهایی را به‌عمل می‌آورد.
وی افــزود: ســازمان اســناد و کتابخانــه ملــی ایــران یــک 
ســازمان مســتقل و هیات امنایی اســت که شامل  بخش 
اســناد اســت کــه اســناد کشــور را ارزشــیابی، پالایــش و 
نگهــداری می‌کنــد و بخش دیگر کتابخانه ملی اســت که 
تنهــا کتابخانه ملی کشــور اســت که تمــام کتاب‌هایی که 
منتشــر می‌شــوند فیپای آن توســط کتابخانــه ملی صادر 

می‌شود.
عباســی در همیــن زمینــه افــزود: هــر کتابــی کــه منتشــر 
می‌شــود ده نســخه به کتابخانه ملی اهدا می‌شــود که به 
سایر کتاب‌خانه‌های کشور برای استفاده ارسال می‌شود.

وی تصریــح کــرد: بخش دیجیتــال منابع کتابــی و منابع 
اســنادی مــا بــا توجــه به ســرعت فنــاوری کــه داریــم در 

دسترس محققین و پژوهشگران قرار می‌گیرد. 
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی کشــور همچنین گفت: شأن اســتان مازندران اقتضا 
دارد فضایــی وســیع‌تر از ایــن مــکان کــه در حــال حاضر 
همــکاران مــا در آن مشــغول بــه کارهــای خیلــی مهمی 
هســتند، بــرای ایــن مرکــز تهیــه شــود. وی در خصــوص 

کمبــود فضــا و مخزن در مدیریت اســناد و کتابخانه ملی 
مازنــدران گفــت: ســاختمان خیلــی فرســوده و عاریه‌ای 
است و نســخه‌های خطی که در این ساختمان نگهداری 
می‌شود و اســنادی که از مجموعه استان در آن قرار دارد 
از لحاظ اســتاندارد در سطح مناسبی نیست و کار در این 

فضا به‌خاطر محدود بودن آن دشوار است.
عباســی گفــت: ایــن اســتان بــا توجه بــه قدمتی کــه دارد 
ظرفیــت خیلی بالایی در حوزه اســناد دارد و تأکید داریم 
مازندران نیاز به فضایی وســیع‌تر دارد تا این اســناد پس 
از کارهای مرمت و بازسازی در جای امن نگهداری شود.
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی کشــور در خاتمــه از نماینده ولی فقیــه در مازندران 
درخواســت کرد بــا توجه به اهمیت موضــوع و همچنین 

بــا توجــه بــه جایــگاه خطیری کــه نماینــده محتــرم ولی 
فقیــه در مازندران دارد می‌تواند با همفکری با اســتاندار 
و مســئولین مرکــز اســتان، بانی خیر شــود و ســاختمانی 
درخــور و شایســته‌ بــرای ســازمان اســناد و کتابخانه ملی 

مازندران تهیه شود.
عباســی با اشــاره به ناآگاهــی برخی مردم اســتان از نبود 
چنین فضایی برای نگهداری نسخ، اسناد و کتب قدیمی 
تأکید کرد: لازم اســت هم در رســانه‌های محلی  و هم در 
تریبون‌هــای مقدس نمــاز جمعه درخصــوص فعالیت 
ایــن مرکــز اطلاع‌رســانی مســتمر صــورت گیــرد و مردم 
نیــز می‌تواننــد هــم به‌صــورت اهدایــی و هــم به‌صورت 
امانی اســناد و نســخ خود را به سازمان اســناد و کتابخانه 
ملــی بســپارند و مــا به‌خوبــی از آن صیانــت و نگهــداری 

می‌نماییــم. در ادامــه ایــن دیدار ســرکار خانم مدرســی 
مدیرکل کتاب‌های خطی و نادر سازمان اسناد و کتابخانه 
ملــی کشــور نیــز گفــت: اداره‌کل خطــی کتاب‌خانــه ملی 
بیــش از چهــل و یک هزار نســخه خطی دارد کــه برابر با 

جدیدترین استانداردها نگهداری می‌شود. 
وی همچنین گفت: نســخ خطی جزو میراث فرهنگی ما 
اســت و برای نگهداری آنها دستورالعمل‌های خاصی از 
لحاظ رطوبت، دمــا، نور و... وجود دارد و حفاظت از این 

میراث معنوی برابر این دستورالعمل‌ها انجام می‌گیرد.
مدیرکل کتاب‌های خطی و نادر سازمان اسناد و کتابخانه 
ملــی کشــور همچنیــن اظهــار داشــت: بــا ظرفیت‌هایــی 
کــه از مدیریــت مرکــز  اســناد و کتابخانــه ملــی مازندران 
می‌شناســیم نســخ خطــی فراوانــی وجــود دارد کــه اگــر 
به‌صــورت امانــی یا به‌صورت اهدایی به‌دســت ســازمان 
برسد اول به‌صورت دیجیتال و به شکل تصاویر در اختیار 
مراجعیــن قرار داده می‌شــود و از نظر مرمت و حفاظت 
نیز آفت‌زدایی می‌شــود و مجموعــه این اقدامات، کمک 
بزرگی به فرهنگ و میراث کشورمان است. وی در خاتمه 
گفت: نســخ بســیار باارزشــی در مازندران وجــود دارد که 
برخی از آن‌ها به دســت ســازمان رسیده و اگر  فضایی در 
اختیار مرکز اســناد و کتابخانــه ملی مازندران قرار بگیرد، 

حفاظت این اسناد را برعهده می‌گیرند.  

 معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان اسناد و کتابخانه ملی
 کشور در دیدار با نماینده مقام معظم رهبری در مازندران تأکید کرد؛ 

ضرورت تأمین فضای وسیع‌تر برای مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران 

فرماندار رضوانشهر:

اجرای پست برق فشار قوی 
مشکل مردم را حل کرد

سرپرست فرمانداری رشت:

دانش‌آموزان بسیجی نقش مهمی 
در خنثی‌سازی توطئه دشمن دارند

تحلیل »خبرشمال« از توزیع پنل‌های خورشیدی میان مددجویان استان گلستان؛

ضرورت توجه مدیران به انرژی پاک
چالــش تأمین انرژی در ســه اســتان مازندران، گلســتان و 
گیــان هر ســال پیچیده‌تــر می‌شــود و با این مــوج خزنده 
مهاجرانی که از سراســر کشور به این سه اســتان می‌آیند و 
همچنین با افزایش جمعیت، روشــن نیســت تا ده ســال 
آینــده وضعیت تولیــد برق و گاز در کشــور چــه وضعیتی 

خواهد داشت.
روز گذشــته یکی از نمایندگان مجلس که عضو کمیسیون 
انرژی بود درخصوص ناترازی تولید گاز هشــدار جدی داد 
و گفت زمســتان امســال، حدود 250 میلیــون مترمکعب 
گاز در روز کســری داریــم و اگر همین امــروز فکری به حال 
آن برنداریم، وضعیت بدتر هم خواهد شد. کمبود انرژی 
در کشــوری چون ایران که ذخایر مهم نفت و گاز منطقه و 
جهان را دارد، کمی عجیب است اما کارشناسان می‌گویند 
به‌خاطــر مشــکلات اعتباری دولت‌ها به ســمت تأســیس 
نیــروگاه نرفتنــد و حجم اســتخراج گاز نیز طی چند ســال 
اخیــر، تقریبــاً ثابت بوده اســت در شــرایطی که جمعیت 
رشــد داشــته اســت و مصرف زیاد شــد. درمیانه شرایطی 
که مدیران ارشــد استان مازندران، گیلان و گلستان به‌ویژه 

ادارات برق منطقه‌ای نســبت به اقدام برنامه‌ریزی شــده 
بــرای تولید برق خورشــیدی، آشــکارا بی‌اعتنایی می‌کنند 
برخــی نهادها مانند کمیته امدار امام خمینی در این ســه 
اســتان، پنل‌های خورشــیدی را در میان مددجویان توزیع 
و مصرف‌کننــده را بــه تولیدکننــده بــرق در مقیــاس کــم 
تبدیل کردند. بســیاری از مدیران می‌داننــد به‌رغم وجود 
مصوبــه مجلس و ملــزم کردن دولت بر تأســیس نیروگاه 
بــرای جبران ناترازی،  دولت امکان مالی و اعتباری چنین 
کاری را نــدارد و لازم اســت موضــوع ایجــاد نیروگاه‌هــای 
کوچک‌مقیاس خورشــیدی در دســتور کار قرار گیرد. تولید 
پنل‌هــای جدیــد بــا کاربری بــالا از یک‌ســو و آفتــاب قابل 
قبول ســالانه در این ســه اســتان، چنین امکانــی را فراهم 
کرده اســت به‌ویــژه این‌که بخش قابل توجهــی از خانه‌ها 
به‌ویژه در مناطق روســتایی و حاشیه شهرها، دارای سقف 
شــیروانی هســتند که زیرساخت مناســبی برای نصب این 
پنل‌ها محســوب می‌شوند. مدیران ارشــد دولتی و ادارات 
بــرق منطقــه‌ای کافی اســت بــا آگاهی‌بخشــی و حمایت 
حداقلــی شــهروندان را تشــویق کننــد تــا اقــدام به نصب 

تجهیزات مربوط به تولید برق خورشــیدی کنند و با توجه 
به این‌که کشــور چین نیز یکی از کشــورهای پیش‌تاخته در 
ایــن تکنولــوژی اســت،  دولت‌مــردان می‌تواننــد از طریق 
تهاتر با نفت این اقلام را از چین خریداری کنند و در اختیار 
شــهروندان قرار دهند و بخشی از پول را نقد دریافت کنند 
و بخشــی را نیــز پس از تولیــد برق، با آنان محاســبه کنند. 
نکته مهم بعدی این است که با چرخش از مصرف گاز به 
برق و برداشــتن بار از نیروگاه‌ها، وضعیت محیط زیســت 
در ایــن ســه اســتان نیز به شــکل مطلوبــی تغییــر خواهد 
کرد.   تولیدکنندگان خانگی پس از نصب پنل و تجهیزات 
جانبی آن، دیگر کاری برای انجام دادن ندارند و خورشید 
و پنل‌های نصب‌شــده بقیه کارها را انجام می‌دهند و برق 
تولیــدی بــه شــبکه توزیع تزریــق خواهد شــد و در نهایت، 
مشــترک خانگــی، رقم مازاد بــر مصرف خــود را دریافت 
خواهــد کــرد و ایــن درآمد بی‌دردســر تــا دو دهه اســتمرار 
خواهــد داشــت.  در همیــن زمینــه مدیرکل کمیتــه امداد 
گلســتان از نصــب ۱۳۱ پنــل خورشــیدی ویــژه مددجویان 
کمیته امداد این اســتان در شــش ماهه اول سال خبر داد. 

عیسی بابایی گفت: تاکنون ۱۳۱ پنل خورشیدی در گلستان 
به شــبکه سراسری برق نصب شده که این افراد توانستند 
از طریــق فروش برق تولیدی، برای خود درآمدزایی کنند. 
وی بــا اشــاره به این‌کــه امســال ۶۰۰ نیروگاه در دســتور کار 
داریــم کــه برای آنهــا این طرح اجرا می‌شــود، افــزود: این 
طرح زمینه درآمدزایی ثابت را تا ۲۰ سال برای خانواده‌ها 
تضمیــن می‌کنــد. مدیــرکل کمیتــه امــداد امــام خمینی 
)ره( گلســتان گفت: کمیته امداد بــا اجرای طرح پنل‌های 
خورشــیدی ۵ کیلو واتی بر روی ســقف منازل مددجویی و 
عقد تفاهم‌نامه ۲۰ ســاله با شرکت برق و خرید تضمینی 
برق تولیدی توســط این شــرکت، گام بســیار موثــری را در 
ایجاد اشــتغال پایــدار بــرای جامعه هدف خود برداشــته 
است. وی یادآور شد: اولویت اول این طرح برای جامعه 
هــدف مددجویــان تحت حمایــت کمیته امداد اســت و 
در ادامــه نیازمنــدان دهک‌های ۱ الی ۵ نیــز می‌توانند از 
این خدمت بهره‌مند شــوند. از مدیران ارشــد ســه استان 
توقــع می‌رود همین اقدامی که کمیتــه امداد در مقیاس 
کم شروع کرده است را در مقیاس بالاتری اجرایی کنند. 



 ردیابی مگس میوه در ۱۹۷ هکتار
 از باغ‌های محمودآباد
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان محمودآباد از ردیابــی مگس میوه 

مدیترانه‌ای در ۱۹۷ هکتار باغ‌های این شهرســتان خبر داد.
محمــد هــادی‌زاده مدیر جهــاد کشــاورزی شهرســتان محمودآباد با 
اشاره به اینکه ۶ ایستگاه ردیابی مگس میوه مدیترانه‌ای مجهز به ۲۴ 
تله فرمونی جلب کننده حشــره نر، ۴۴ تله بیولور، ۳۱ تله ســراتراپ و 
۵۵ تله ســراینتکس برای ردیابی این آفت به شهرســتان محمودآباد 
اختصــاص یافت، گفــت: ردیابی مگس میــوه مدیترانــه‌ای از ابتدای 
امسال تا پایان مهر در ۱۹۷ هکتار از باغ‌های این شهرستان انجام شد.
او افزود: ۴۵ هکتار از باغ‌های این شهرستان در این مدت طعمه پاشی 

و ۳۵ هکتار کاور اسپری انجام شد.
هادی زاده با اشاره به حضور مستمر کارشناسان پیش آگاهی و شبکه 
مراقبــت این شهرســتان بــرای ردیابــی این آفــت در باغــات و اطلاع 
رســانی، هدایــت و راهنمایــی باغــداران جهت بکارگیــری اصول فنی 
مبــارزه با آفــت مگس میــوه مدیترانه ای، گفــت: برای مبــارزه با این 
آفــت ۲۵ دوره کلاس آموزشــی، ۸۴ مورد بازدیــد میدانی، چهار مورد 

اطلاعیه و ۱۰۷ پیامک به باغداران ارسال شد.

 رسیدگی به بیش از ۱۳ هزار پرونده 
در تعزیرات حکومتی مازندران
مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران از رســیدگی به بیش از ۱۳ هزار 

پرونده از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.
یدالــه ملکــی مدیرکل تعزیــرات حکومتی مازندران گفــت: ۱۳ هزار و 
۶۵۳ پرونده از ابتدای امسال تاکنون به تعزیرات حکومتی استان وارد 

شده که از این تعداد ۱۳ هزار و ۳۲۹ فقره مختومه گردیده است.
او افــزود: از شــاخصه‌های تعزیرات حکومتی تســریح در رســیدگی با 

دقت و نداشتن هزینه برای شاکی پرونده برای رسیدگی است.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: طرح‌های بازرســی ویژه 
ماننــد نظارت بــر بازار لاســتیک خــودرو، مشــاوران امــاک، کالا‌های 
اساســی و مراکــز عمده توزیع کالا بــا همکاری دســتگاه‌های نظارتی و 

روسای شعب تعزیرات حکومتی در استان اجراء می‌شود.

توقیف بنز ۵۰ میلیاردی در بابل
فرمانده انتظامی مازندران از کشــف یک دســتگاه خودرو بنز قاچاق 

بــه ارزش بیش از ۵۰ میلیارد ریال در بابل خبر داد.
سردار حسن مفخمی شهرســتانی فرمانده انتظامی مازندران گفت: 
با اقدامات تخصصی و تلاش ماموران پاســگاه حیدرکلای فرماندهی 

انتظامی شهرستان بابل، یک دستگاه خودرو بنز قاچاق کشف شد.
او افزود: کارشناســان ارزش خودرو کشــف شــده را بیش از ۵۰ میلیارد 
ریــال برآورد کردند که در همین راســتا خودرو توقیف و یک متهم نیز 

دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شد.
ســردار مفخمی با اشــاره بــه اینکه در حــوزه قاچــاق کالا و ارز کماکان 
برخورد قاطعانه پلیس در دستور کار قرار دارد و از شهروندان خواست 
در صــورت مشــاهده هرگونــه قاچــاق کالا و ارز، موضــوع را از طریــق 

فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

 قلع و قمع ۱۰ فقره تغییر کاربری
 غیرمجاز در نور
مدیــر جهاد کشــاورزی شهرســتان نــور از قلــع و قمــع ۱۰ فقــره تغییر 

کاربری غیر مجاز در اراضی کشــاورزی این شهرستان خبر داد.
صادق خرمانی مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان نور از قلع و قمع ۱۰ 
فقره تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشــاورزی روستا‌های جلیکان 
سفلی و گیلانده بخش چمستان شهرستان نور خبر داد و گفت: برای 
اجــرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی، ۸ 
فقره دیوارکشــی و قطعه بندی و ۲ فقره بنای مسکونی نیمه کاره قلع 
و قمع شــد. او افــزود: با انجام این عملیات ۱۵ هــزار مترمربع اراضی 
کشــاورزی نور احیا و به چرخه تولید بازگشــت. مدیر جهاد کشــاورزی 
شهرســتان نــور از تمامــی افــرادی کــه بــرای خرید ملــک و بنــا اقدام 
می‌کنند خواســت برای مشــاوره و دریافت مجوز‌های قانونی به مراکز 

پنج گانه جهاد کشاورزی این مدیریت مراجعه کنند.

خرید تضمینی بیش از ۹ هزار تن برگ سبز 
چای در مازندران
9 هــزار و ۶۰۰ تــن بــرگ ســبز چــای از چایــکاران مازندرانــی امســال 

خریداری شد.
جهانســاز رئیس ســازمان چای کشــور گفت: ۱۴۹ هزار و ۳۱۰ تن برگ 
ســبز چــای از چایــکاران گیــان و مازنــدران خریداری شــده اســت که 
نزدیک ۹ هزار و ۶۰۰ تن آن سهم مازندران بوده است. او با بیان اینکه 
۵۷ درصد مطالبات چایکاران شمال حدود هزار و ۶۵ میلیارد تومان 
تاکنــون پرداخت شــده اســت، افزود: چایــکاران مازندرانــی ۱۰ درصد 
چای کشور را تولید می‌کنند. رییس سازمان چای کشور گفت: در نیمه 
دوم سال بعد از فصل بهره برداری اصلاح، احیا و به زراعی و توسعه 
مکانیزاسیون باغات و همچنین بهسازی کارخانجات از اهمیت زیادی 
برخوردار اســت و به همین منظور تســهیلاتی از طریق صندوق و هم 
ســرمایه در گردش برای تامین نهاده‌ها در نظر گرفته شد. جهان ساز 
افزود: همچنین برای اصلاح، احیا و بهسازی باغ‌ها با بانک کشاورزی 
قراردادی امضا شده تا تهسلات ارزان قیمت در اختیار چایکاران قرار 
بگیرد. او گفت: همچنین برای کارخانجات هم با بانک توسعه تعاون 

قراردادی منعقد شده است.

دستگیری کلاهبردار ۲۵ میلیاردی سامانه 
ابلاغ قضایی
فردی که با ترفند ارسال پیامک با عنوان سامانه ثنا قوه قضائیه اقدام به 
برداشت غیرمجاز از حساب ۲۸۰ نفر از هموطنان کرده بود، دستگیر شد.

ســرهنگ ســامع خورشــاد رئیس پلیــس فتا مازنــدران گفــت: در پی 
مراجعه چند تن از شــهروندان به پلیس فتا استان مازندران مبنی بر 
اینکه پیامکی با عنوان سامانه ثنا و ابلاغ قضایی دریافت کرده‌اند و به 
درگاه جعلی پرداخت هدایت شده‌اند، رسیدگی به موضوع در دستور 
کار این پلیس قرار گرفت. او افزود: در بررســی انجام گرفته مشــخص 
شــد شاکیان پیامکی جعلی با عنوان "شــکوائیه علیه شما" را دریافت 
می‌کردنــد کــه حاوی لینــک احراز هویت ســامانه ثنا بــود و آن‌ها پس 
از ورود بــه این لینک ناشــناس و پرداخت مبلغ ۱۰ هــزار ریال، متوجه 

می‌شدند که تمام موجودی حسابشان برداشت شده است.
رئیــس پلیــس فتــا مازنــدران گفــت: درگاه جعلــی کــه مالباختــگان 
اطلاعات حساب بانکی خود را در آن وارد می‌کردند برای آن‌ها ارسال 
می‌شــد و پس از نصب اپلیکیشــن توســط قربانیان، فرد کلاهبردار به 
پیامک‌هــای گوشــی آن‌ها دسترســی می‌یافت و با ســرقت رمــز دوم، 
تمــام موجــودی حســاب آن‌هــا را خالــی می‌کرد. ســرهنگ خورشــاد 
افزود: با توجه به ارائه مســتندات توسط شاکیان و با بررسی‌های اولیه 
و اقدامات تخصصی انجام گرفته، مشــخص شــد متهم پرونده پســر 
جوان ۲۶ ســاله ساکن اســتان‌های مرکزی کشــور بوده است که در این 
خصــوص با هماهنگی مقام قضائی نامبرده دســتگیر و به پلیس فتا 

استان انتقال داده شد.
او افزود: متهم پس از ســرقت و برداشــت غیرمجاز از حســاب بانکی 

افراد، اقدام به خرید وفروش ارز‌های دیجیتال می‌کرد.
سرهنگ خورشــاد گفت:این مجرم سایبری در ابتدا منکر هرگونه بزه 
ارتکابی شــد و با ســخنان گمراه کننــده قصد فریب پلیس را داشــت، 
ولی با هوشــیاری کارشناسان پلیس فتا و روبه‌رو شده با ادله دیجیتال 
انکارناپذیــر جمــع‌آوری گردیــده لب به ســخن گشــود و به برداشــت 
غیرمجاز ازحســاب بانکی ۲۸۰ نفرکه ازهموطنان سراسرکشــور تا این 
لحظه اعتراف کرد ومبالغ کلاهبرداری شده ازهموطنان تا این لحظه 

۲۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ میلیارد ریال بر آورد شده است.
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اخبار

نزاع خانوادگی در شهر بابل یک مرد و ۲ زن را به کام مرگ کشاند.
یک مرد ۶۰ ساله بابلی شامگاه دوشنبه به دلیل نزاع خانوادگی همسر و مادر خود را به قتل رساند و بعد از آن دست به خودکشی زد و جان 

باخت.
یک منبع آگاه با تایید این خبر، بیان داشــت: این مرد ۶۰ ســاله بعد از قتل همســر و مادر خود، دســت به خودکشی زد و به زندگی خود خاتمه 

داد. وی ادامه داد: همسر و مادر این مرد ۶۰ ساله به علت ضرب و جرح دچار مرگ مغزی و در دم جان باختند.
وی افزود: با توجه این که، این سه فرد در دم جان باختند و هنگان رسیدن اورژانس بدنشان به طور کامل سرد شده بود، جنازه آنان به آرامگاه 

گل محله بابل منتقل شد.
نزاع خانوادگی در بابل 3 کشته 
بر جا گذاشت

 سرویس اجتماعی••
میانکالــه در روزگار نه چندان دور، بهشــت پرندگان مهاجر 
بود. بهشتی که امروز حتی برای خودش نیز به جهنم تبدیل 

شده است.
از خشکســالی شــدید رخنه کرده در جانــش گرفته تا آتش 

سوزی‌های دمادم طی سالیان...
این روزها تالاب میانکاله، خســته‌تر از آن است که بخواهد 

فریادی برآورد.
تالاب بین‌المللی میانکاله یکی از بزرگترین ذخیره‌گاه‌های 
زیســتکره جهان به شــمار می‌رود که در چنــد دهه اخیر به 
دلیل پســروی دریای خزر، رشــد پهنای خشــکی و افزایش 
ســطح آلایندگــی ناشــی از ورود فاضلاب‌هــای خانگــی و 
صنعتــی به ســمت مرگ تدریجــی در حرکت اســت. بعد 
از رســانه‌ای شدن وسعت خشــکی میانکاله بعد از پسروی 
آب خزر که از ســال ۱۳۷۳ وســعت میانکالــه را از ۵۵ هزار 
هکتار به ۲۲ هزار هکتار رساند، سرنوشت ۳۳ هزار هکتار از 
اراضی خشک شده میانکاله به دغدغه‌ای برای شهروندان 
مازندرانــی و برخی از فعالان زیســت محیطی تبدیل شــد 
کــه ایــن اراضی به چه سرنوشــتی دچار خواهند شــد؟ و آیا 
چشم طمع عده‌ای سودجو به این اراضی خواهد افتاد؟ یا 
اینکه این مقدار از زمین‌های میانکاله از چنگال ســوداگران 
زمیــن بــه دور می‌ماند؟ هر چنــد برخی از فعالان زیســت 
محیطــی بــر این باورنــد که میانکالــه در بالاتریــن درجات 
حفاظتــی مناطــق چهارگانــه ســازمان محیط زیســت قرار 
دارد امــا بــا توجــه به وســعت بالای مناطق خشــک شــده 
به خاطر پســروی آب خــزر این خطر را احســاس می‌کنند. 
مســئولان ســازمان محیــط زیســت مازنــدران بــا اطمینان 
کامل به شــهروندان مازندرانی اعلام می‌کنند نه تنها هیچ 
تعرضــی به ایــن اراضی میانکالــه صورت نمی‌گیــرد بلکه 
زندگــی برخی پرنــدگان در مناطق خشــک شــده میانکاله 
هــم جریــان دارد و از قضا برخی از گونه‌هــا همانند غازها، 
کنجه‌هــا و آبچلیک‌هــا در تالاب‌هایــی کــه آب و گِل بــا هم 
باشــد تغذیه‌ی مناســبی خواهنــد داشــت و از طرفی دیگر 

بعضی از پرنــدگان در معرض انقــراض مانند زنگوله بال 
در مناطقــی کــه آب عمق ندارد زیســت مناســبی خواهند 
داشــت. مســئولان حفاظت محیط زیســت مازندران بیان 
می‌کننــد بــا توجه به اینکــه میانکاله یــک منطقه حفاظت 
شده محسوب می‌شــود و از طرفی دیگر پاسگاه و حفاظت 
محیط زیســت در این منطقه مستقر است، بنابراین اجازه 
هیــچ تعرضــی به این اراضی داده نخواهد شــد. براســاس 
آمار مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر از کاهش 
۲ متری ســطح آب این دریا از ســال ۱۳۷۵ تاکنون خبر داد 
و در ســال گذشته سطح آب این دریا ۲۶ سانتی‌متر کاهش 
یافته است. بر اساس مطالعه صورت گرفته در سال ٢٠١٧ 
مشــخص شــد که آب خزر تــا ســال ٢٠۵٠ پســروی خواهد 
داشــت و ایــن پســروی بنــا بــه گفتــه کارشناســان بــه علت 
تغییــرات اقلیمی اســت کــه احتمال افزایش هــم دارد در 
حالی که حدود ۵۰ درصد پســروی دریایی خزر به ســرعت 
تبخیــر آب در آن برمی‌گــردد و در صورتی ایــن روند با این 
سرعت ادامه یابد ٢٠ تا ٢۵ درصد مساحت خزر در بخش 
شمالی که سواحل روسیه را شامل می‌شود، کاهش خواهد 
داشــت. نتایج این مطالعات همچنین نشان داده فقط در 

ســال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ ســطح آب دریای خــزر با کاهش 
حدود ۵۰ ســانتیمتری مواجه بوده که این رخداد به عقب 
نشــینی دریا از ۱۰ متر تا ۱۰۰ متر در ســواحل مختلف منجر 
شــده اســت. مطالعات و انــدازه گیری دقیــق زمینی که در 
ایســتگاه‌های شــاخص ســاحلی دریــای خزر انجــام گرفته 
این مســاله ســبب افزایــش قابــل توجه محدوده ســاحلی 
در طول بیش از ۸۵۰ کیلومتر ســواحل شــمالی کشــور شد 
و کارشناســان معتقدند: با تشدید روند کاهشی آب، شاهد 
پســروی بیشــتر دریــا و خــروج بخــش عمــده ای از بســتر 
دریــا در آینــده ای نه چندان دور باشــیم. با ایــن حال یکی 
از تالاب‌هایــی کــه در اســتان در ارتباط بــا کاهش مهاجرت 
پرنــدگان همــواره مورد بحث بــوده، تالاب میانکاله اســت 
که از دهســتان میانکاله در شهرستان بهشهر تا آشوراده در 
اســتان گلســتان وســعت دارد. این منطقه به دلیل داشتن 
پهنــه آبی مناســب بــا ذخایــر غذایی غنــی و آبزیــان همه 
ســاله پذیــرای بیــش از ۳۰ تــا ۴۰ گونــه از پرنــدگان مهاجر 
زمستان گذران و بیش از ۱۰۰ گونه از پرندگان بومی آبزی و 
کنارآبزی اســت. این تالاب با داشتن پناهگاه حیات وحش 
بــه مســاحت حــدود ۲۲ هــزار هکتار در حــوزه مازنــدران و 
تنــوع گیاهــی از جملــه درختــان ســازیل و انــار وحشــی که 
تغذیــه برخــی پرندگان را تشــکیل می‌دهد توانســت بیش 
از ۵۰۰ گونــه جانــوری را در خــود جــای دهــد و بــه نوعــی 

بهشــت پرندگان اســتان نام بگیرد و با این تنوع زیســتی به 
عنــوان یکــی از ذخیره‌گاه‌هــای زیســت کره جهان از ســوی 
سازمان‌های جهانی حفاظت از محیط زیست قرار گرفت.

تــالاب میانکاله را باید بهشــت پرنــدگان و پرنده نگری نام 
نهــاد؛ ســی و ششــمین تــالاب ثبــت شــده دنیا و نخســتین 
تــالاب ثبــت شــده در کنوانســیون تالاب‌هــای بیــن المللی 
رامســر و یکــی از ۶۵۰ ذخیــره‌گاه زیســت کــره جهــان بــا 
۴۸ هــزار هکتــار وســعت در شــرق اســتان مازنــدران و در 
همجواری با اســتان گلســتان واقع شده است و سالانه ۱۳۰ 
گونــه از پرنــدگان مهاجر را با جمعیت حــدود ۱.۵ میلیون 

بال میزبانی می‌کند.
این پناهگاه حیات وحش علاوه بر کریدور مهاجرت فصلی 
بــرای پرندگان، همه ســاله به تنهایی بیــش از نیم میلیون 
پرنــده از انواع مرغابــی، فلامینگــو، پلیکان، پاخاکســتری، 
قــوی، انــواع اردک، لــک لــک، درنــای خاکســتری، عقــاب 
دریایــی را در آب‌هــای خــود ســکنی می‌دهــد. ایــن تــالاب 
که رویشــگاه و زیســتگاه تعــداد بی‌شــماری از گونه‌های در 
معــرض خطــر می‌باشــد، در ســال ۱۳۵۵ بــه عنــوان یکی 
از ذخیره‌گاه‌های زیســت ســپهر بــه کمیته برنامه »انســان 
و کــره« یونســکو معرفی و انتخاب شــد. تــالاب میانکاله به 
عنوان محل زاد و ولد و پرورش ماهیان گونه‌های مختلفی 
چون کپور، انواع کفال، کلمه، ســفید، ماش و کاراس، مورد 
توجــه اســت. پســتانداران ایــن منطقــه نیز شــامل مــارال، 
یوزپلنــگ، گربــه جنگلــی، شــغال، گــراز، روبــاه، خرگوش، 

جوجه تیغی، انواع خفاش و جوندگان کوچک است.

تعرض به اراضی میانکاله صحت دارد؟••
جــواد یعقــوب زاده کارشــناس محیــط زیســت مازنــدران 
در ایــن خصــوص گفــت: بــا توجه به وســعت خشــکی در 

میانکالــه، حفاظــت از عرصه‌هــا و جلوگیــری از تعرض به 
این اراضی مسئله بسیاری مهمی است.

وی بــا بیــان ایــن مطلب که هر چنــد میانکالــه در بالاترین 
محیــط  ســازمان  چهارگانــه  مناطــق  حفاظتــی  درجــات 
زیســت قــرار دارد و جای نگرانی وجود نخواهد داشــت اما 
وســعت زیاد خشــکی اراضــی میانکالــه این زنــگ خطر را 
بــرای مازندرانی‌ها به صدا درآورده اســت. در ادامه رییس 
اداره حیات وحش اداره کل محیط زیست مازندران گفت: 
تــالاب میانکالــه در حفاظــت محیــط زیســت قــرار دارد و 
شــهروندان مازندرانــی نگــران تعــرض به اراضی خشــک 

شده میانکاله نباشند.
کــوروس ربیعــی بــا اشــاره بــه ایــن مطلــب کــه محــدوده 
میانکاله تحت کنترل پاسگاه و حفاظت محیط زیست قرار 
دارد، بیــان داشــت: بار دیگــر تاکید می‌کنم که شــهروندان 

مازندرانی نگران تعرض به اراضی میانکاله نباشند.
وی بــا بیــان اینکــه در برخی از دوره‌ها پســروی آب ســبب 
خشکی برخی از تالاب‌ها می‌شود، اضافه کرد: این موضوع 
در خصــوص میانکالــه هم اتفاق افتاد امــا حریم میانکاله 

مشخص است و تعرضی صورت نخواهد گرفت.

اراضی خشک قابل استفاده برخی پرندگان••
رییس اداره حیات وحش اداره کل محیط زیست مازندران 

گفــت: اراضی خشــک شــده میانکاله که به خاطر پســروی 
آب خزر ایجاد شــد برای زیســت برخی از پرندگان مناسب 
اســت. ربیعی با بیان اینکه غازها، کنجه‌ها و آبچلیک‌ها در 
تالاب‌هایی که آب و گل با هم باشد، تغذیه مناسبی دارند، 
بیان داشت: برخی از پرنده‌ها در معرض انقراض، همانند 
زنگوله بال در جاهایی که آب عمق ندارد، زیســت مناسبی 
خواهند داشــت و این اراضی میانکاله مکان مناسبی برای 

تغذیه این گونه پرندگان است.
محققان محیط زیست بر این باورند که حراست از اراضی 
خشــک شــده میانکاله باید در اولویت قرار گیرد، چون این 
احتمــال وجــود دارد که در آینده نوســانات طبیعی به نفع 
تالاب باشــد و ســطح آب دریای خزر دوباره پیشــروی کند، 
هــر چند در شــرایط فعلی پســروی آب خزر تــداوم خواهد 
داشــت. آنان برای نجات میانکاله پیشنهادهایی را مطرح 
می‌کننــد کــه لایروبــی و اتصــال دوبــاره آب خزر بــه خلیج 
گــرگان و میانکالــه، انتقــال آب نیــروگاه نــکا کــه از دریــای 
خــزر گرفته می‌شــود به این تــالاب، پمپــاژ آب دریای خزر 
بــه میانکالــه و خلیــج گــرگان از جمله این موارد اســت اما 
جمعی از نخبگان دانشــگاهی با انجــام کارهای تحقیقاتی 
بــر ایــن باور هســتند کــه هیچ کــدام از مــوارد مطرح شــده 
نمی‌تواند مناطق خشــک شــده میانکاله را احیا کند، بلکه 
این طرح‌ها موقتی اســت و هزینه‌های بسیار سنگینی برای 
کشور به جای می‌گذارد و دستاورد مهمی نخواهد داشت.

کارشناســان ســازگاری با محیط را مهمتریــن راهکار ••
برای میانکاله پیشنهاد 

می‌کننــد و بــر ایــن باورنــد که هماننــد زمان خشکســالی از 
تولیــد محصولات پر مصــرف آب باید پرهیــز کنیم و برای 
پســروی میانکاله هم باید با آن ســازگار باشیم و در شرایط 

فعلی از زمین‌های خشک شده این تالاب حفاظت کنیم و 
اجازه تعرض و ســاخت و ساز در این زمین‌ها داده نشود تا 
شــرایط طبیعی دوباره به نفع محیط زیســت برگردد. یک 
فــوق دکتری مهندســی عمــران- محیط زیســت از آمریکا 
و عضــو کارگــروه احیــای میانکاله در این باره بیــان کرد: در 
شــرایط فعلی باید با این ماجرا ســازگاری داشــته باشیم و 
اجازه دهیم روند طبیعی طی شــود و تحت هیچ شرایطی 
زمین‌های خشــک شــده میانکاله را تغییــر کاربری ندهیم 
و به مصارف کشــاورزی و یا ســاخت و ســاز نپردازیم. عزیر 
عابســی اضافــه کــرد: هرچنــد شــواهد نشــان می‌دهــد که 
پســروی آب دریــای خــزر ادامه دار اســت اما ایــن احتمال 
هــم وجود دارد که بعد از چند ســال دیگر روند طبیعی به 
نفع محیط زیســت رقم بخورد و آب ســطح دریــا بار دیگر 

پیشروی کند.
حفــظ  اســت  مهــم  کــه  آنچــه  پــس  داشــت:  اظهــار  وی 
زمین‌هــای میانکالــه به حالــت طبیعی خود اســت تا بعد 
از بــالا آمــدن آب خــزر به حالت قبلــی خود بازگــردد. این 
استاد دانشگاه افزود: تمامی پیشنهادهایی که برای احیای 
میانکالــه مطرح می‌شــود موقتی و بســیار هزینه بر اســت. 
عضــو کارگــروه میانکالــه همچنین بیــان داشــت: لایروبی 
و اتصــال دوبــاره آب خــزر بــه خلیــج گــرگان و میانکالــه، 
انتقــال آب نیــروگاه نکا که از دریای خزر گرفته می‌شــود به 
ایــن تــالاب و پمپــاژ آب دریای خــزر به میانکالــه همه این 
طرح‌هــا موقتــی و در برخــی از مــوارد زیانبــار هــم خواهــد 
بــود. وی گفت که پمپاژ آب خزر و تبخیر آن ســبب شــوری 
بیشــتر اراضی خشــک شــده می‌گــردد که ایــن امــر زیانبار 
خواهــد بود. عابســی در ادامه اظهار داشــت: بــدون تردید 
پســروی آب خــزر تاثیــرات زیــادی بر روی کاهش وســعت 
میانکالــه خواهد گذاشــت و این رویه ادامــه دار خواهد بود 
و میانکاله کوچک‌تر می‌شــود. عضو هیات علمی دانشگاه 
صنعتی نوشیروانی بابل اضافه کرد: کاهش آب میانکاله و 
تالاب‌های دیگر حاشیه خزر، شوری آب را به همراه خواهد 
داشــت و بــا توجه بــه اینکــه رودخانه‌های بالادســت برای 

مصارف کشــاورزی و آب شــرب اســتفاده می‌شــود، شوری 
این تالاب‌ها بیشتر خواهد شد. وی گفت: سرنوشت خلیج 
گــرگان و میانکاله برخلاف تــالاب انزلی که از رودخانه‌های 
آب شــیرین تغذیه می‌کند به آب دریای خزر ارتباط دارد و 
نوســانات این دریا بر روی میانکاله اثری مســتقیم دارد هر 
چند بخشــی از رودخانه‌ها در منطقه قره ســو تا بهشــهر به 
این تالاب ســرازیر می‌شــوند اما حجم آن بســیار کم است. 
این اســتاد صاحبنظر در حوزه محیط زیست کشور تصریح 
کــرد: باید اجــازه دهیم فرایندهای طبیعــی کره زمین طی 
شــود، بنابرین نباید بــا دخالت‌های غیر کارشناســی عمق 

فاجعه را بیشتر کنیم.

برای نجات میانکاله چه باید کرد؟••
بر اســاس بررسی‌هایی که چهره‌های علمی انجام داده‌اند 
وســعت میانکالــه در حــوزه مازنــدران در ســال ۱۳۷۳ بــه 
میــزان ۵۵ هزار هکتار بود و براســاس آخرین برآوردهایی 
کــه در کارگــروه احیای میانکاله انجام شــد این وســعت به 
۲۲ هــزار هکتــار یعنی کمتــر از نصف کاهش یافتــه که این 
امــر تاثیرات فراوانی در کاهش حضــور پرندگان مهاجر در 
مازندران داشته است. مازندران دارای ۲ تالاب بین‌المللی 
میانکالــه و فریدونکنــار و چندیــن تــالاب و آبگیــر محلــی 
چون ســاهون، لپو و پلنگان، ولشــت، استخرپشت، گل‌پل، 
خضر نبی، شورمســت، دریوک، ســراندون و بالندون، گز و 
کندوچال اســت. مازندران همچنیــن افزون بر ۸۰۰ قطعه 
آب‌بندان به مســاحت ۱۷ هــزار هکتار دارد. همه ســاله در 
فصــل زمســتان۱۰۰ گونــه پرنده مهاجر زمســتان گــذران با 
جمعیتــی حــدود ۳۰۰ هــزار بــال بــه مازنــدران مهاجرت 
می‌کننــد. بــر اســاس آمارهــای رســمی، تاکنــون بیــش از 
۴۹۰ گونــه جانــوری از رده‌های مختلف مهــره‌داران اعم از 
پرندگان، پســتانداران، خزندگان، دوزیســتان و ماهی‌ها در 
زیســت‌بوم مازندران شناســایی شــده‌اند. پرندگان با ۳۱۷ 
گونه از ۵۸ خانواده، پســتانداران بــا ۶۳ گونه و ۱۹ خانواده، 
دوزیستان با ۹ گونه از ۶ جنس و ۶ خانواده، خزندگان با ۲۶ 
گونه از ۲۱ جنس و ۱۱ خانواده و ماهی‌ها با ۷۵ گونه بخشی 
از تنوع زیستی حیات وحش مازندران را تشکیل می‌دهند.

»خبرشمال« با توجه به ناخوش احوالی‌ مداوم میانکاله گزارش می‌دهد؛

روزگار دوزخیِ بهشت پرندگان!

é عزیــر عابســی: پــس آنچه که مهم اســت 
حفظ زمین‌های میانکاله بــه حالت طبیعی 
خــود اســت تــا بعــد از بــالا آمــدن آب خــزر 
تمامــی  بازگــردد.  خــود  قبلــی  حالــت  بــه 
پیشنهادهایی که برای احیای میانکاله مطرح 
می‌شــود موقتــی و بســیار هزینــه بــر اســت. 
لایروبــی و اتصال دوبــاره آب خــزر به خلیج 
گــرگان و میانکاله، انتقال آب نیــروگاه نکا که 
از دریــای خزر گرفته می‌شــود به ایــن تالاب و 
پمپــاژ آب دریــای خزر بــه میانکالــه همه این 
طرح‌ها موقتی و در برخی از موارد زیانبار هم 

خواهد بود.

é محققان بــرای نجات میانکاله پیشــنهادهایی 
را مطــرح می‌کننــد کــه لایروبــی و اتصــال دوباره 
آب خــزر به خلیج گــرگان و میانکالــه، انتقال آب 
نیروگاه نکا که از دریای خزر گرفته می‌شــود به این 
تالاب، پمپــاژ آب دریای خزر بــه میانکاله و خلیج 
گــرگان از جملــه این موارد اســت امــا جمعی از 
نخبگان دانشگاهی با انجام کارهای تحقیقاتی بر 
این باور هستند که هیچ کدام از موارد مطرح شده 
نمی‌تواند مناطق خشــک شــده میانکالــه را احیا 
کند، بلکه این طرح‌ها موقتی اســت و هزینه‌های 
بســیار ســنگینی برای کشــور به جای می‌گــذارد و 

دستاورد مهمی نخواهد داشت.

بــا  مازنــدران  زیســت  محیــط  ســازمان  مســئولان   é
اطمینان کامل به شهروندان مازندرانی اعلام می‌کنند 
نه تنها هیــچ تعرضی به ایــن اراضــی میانکاله صورت 
نمی‌گیرد بلکه زندگی برخی پرندگان در مناطق خشک 
شــده میانکاله هم جریان دارد و از قضا برخی از گونه‌ها 
همانند غازها، کنجه‌هــا و آبچلیک‌ها در تالاب‌هایی که 
آب و گِل با هم باشــد تغذیه‌ی مناسبی خواهند داشت 
و از طرفی دیگر بعضــی از پرندگان در معرض انقراض 
مانند زنگوله بال در مناطقی که آب عمق ندارد زیست 

مناسبی خواهند داشت.
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۱۲ اثر به سی و پنجمین جشنواره تئاتر 
استان گیلان راه یافت

هیات انتخاب آثار راه یافته به بخش صحنه‌ای و خیابانی )میدانی( سی و 
پنجمین جشنواره تئاتر استان گیلان را معرفی کردند.

جلســه هیأت انتخاب آثار بخش صحنه‌ای و خیابانی )میدانی( سی و 
پنجمین جشنواره تئاتر استان گیلان در سالن جلسات اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گیلان، با حضور فاطمه فروتن سرپرست معاونت امور 
هنری، ســینمایی و ســمعی بصری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گیــان، فرهــاد رحمــان زاده )بازیگــر و پیشکســوت تئاتر گیــان(، اکبر 
صمدی نیا )کارشناس هنرهای نمایشی، نویسنده و کارگردان(، محمد 
پورجعفــری )نویســنده و کارگــردان( بــه عنــوان داوران هیئت انتخاب 
برگــزار و ۱۲ اثر جهت راهیابی به بخش صحنه‌ای و خیابانی )میدانی( 

به شرح ذیل معرفی شدند:
*اعلام نتایج بخش صحنه‌ای:

۱. نمایــش »پــا برهنــه در بهشــت« بــه نویســندگی وحیــد درویشــی و 
کارگردانی رضا فتوت خواه

۲. نمایــش »در آغوشــم آب، خاک، خون« به نویســندگی و کارگردانی 
امیر حامد

۳. نمایش »عشــق و شــیاطین دیگر« به نویسندگی و کارگردانی وحید 
درویشی

۴. نمایش »کچل دبســته« به نویسندگی پوریا پرتو و کارگردانی اشکان 
دژاگاه

۵. نمایــش »هتــل دلاوی )هتل زندگــی(« به نویســندگی و کارگردانی 
سپیده صدری

۶. نمایش »سمفونی گرگ نر« به نویسندگی و کارگردانی نگار نادری
۷. نمایش »آهو« به نویسندگی و کارگردانی مهدی )بهزاد( دوگوهرانی

*اعلام نتایج بخش خیابانی )میدانی(:
۱. نمایش »آخرین نفس فرشته« به کارگردانی امیر امینی

۲. نمایش »ماجرای حسنک« به کارگردانی مرتضی زحمت کش
۳. نمایش »روایت یک شهر« به کارگردانی سامیه معاشرتی

۴. نمایش »مجسمه« به کارگردانی میلاد حسین زاده
۵. نمایش »زرانگیس« به کارگردانی عبداله بهادری

گفتنی اســت سی و پنجمین جشنواره تئاتر اســتان گیلان از تاریخ ۱۶ تا 
۱۸ آبان ماه ۱۴۰۲ در رشت برگزار می‌شود.

پیام تبریک مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 برای افتخار آفرینی بین المللی

 فیلمسازان مازندرانی
  مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران برای کسب عنوان بهترین 
فیلــم جشــنواره بیــن المللــی کنیــا ۲۰۲۳ توســط هنرمندان فیلمســاز 
مازندرانــی مرســده فلاح نژاد و یاســر خمســی بــا فیلم مســتند "مقصد 

المپیک" پیام تبریک صادر کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران، 
در پی کسب عنوان افتخار آمیز بهترین فیلم جشنواره بین المللی کنیا 
۲۰۲۳ توســط هنرمندان فیلمســاز مازندرانی مرسده فلاح نژاد و یاسر 
خمســی با فیلم مســتند "مقصد المپیــک"، احســان آهنگر_مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســامی مازنــدران پیام تبریکی صادر کــرد؛ متن این 

پیام بدین شرح است:
هنرمندان ارجمند

 سرکار خانم مرسده فلاح نژاد 
 جناب آقای یاسر خمسی 

کســب عنــوان بهترین فیلم جشــنواره بین المللی کنیــا ۲۰۲۳ با فیلم 
مســتند "مقصد المپیک" توسط شــما هنرمندان فیلمساز مازندرانی، 
موجبات افتخار و تحسین جامعه فرهنگی و هنری به ویژه سینماگران 

را فراهم آورد. 
از ایــن رو ضمــن تبریــک و دســتمریزاد بــه شــما هنرمنــدان گرامی از 
ســایر عوامل تولید این فیلم بالاخص از جنــاب آقای مهدی اکبری به 
عنوان تهیه کننده این فیلم قدردانی نموده و برایتان استمرار توفیق و 

موفقیت در عرصه‌های مختلف ملی و بین المللی را آرزومندم.
احسان آهنگر 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران

گفتنی است فیلم مستند ”مقصد المپیک” در بخش مسابقه جشنواره 
بین المللی فیلم کنیا حضور داشت که به‌عنوان بهترین فیلم انتخاب 

شد.
پیش‌ از این مقصد المپیک در جشنواره بین المللی فیلم حوا به‌عنوان 

نامزد بهترین فیلم مستند معرفی شد.
کارگردانی این اثر مرســده فلاح نژاد و یاســر خمســی و همچنین تهیه 
کننــده ایــن فیلم را مهــدی اکبری و مجری طرح شــرکت راســخ فیلم 

عهده دار بوده است.
مقصد المپیک پیش‌تر در جشنواره مجارستان نیز به بخش مسابقه و 

جزو ۲۰ فیلم برتر جشنواره بوده است.
ایــن فیلــم به زندگــی نایب قهرمان کشــتی زنان جهــان خانم فاطمه 

فتاحی جویباری می پردازد.
در این جشنواره ایران اول، آمریکا دوم و هند سوم شد.

رییس اداره میراث‌فرهنگی شهرستان رشت از برگزاری دوره آموزشی صنایع‌دستی در زندان رشت خبر داد.
به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گیلان، ســکینه رضائی‌دوســت سه‌شنبه 9 آبان 1402 با 
اعلام این خبر گفت: با توجه تفاهم‌نامه منعقده فی مابین وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی و ســازمان زندان‌های 
کشــور مبنی بر آموزش و صدور گواهینامه آموزشــی در ندامتگاه‌ها یک دوره آموزش رشتی دوزی، در بند بانوان زندان مرکزی رشت، 

با آموزش سیده خدیجه جعفری طشی برگزار شد.
رییس اداره میراث‌فرهنگی شهرســتان رشــت افزود: این دوره آموزشــی توســط کارشناســان اداره میراث‌فرهنگی شهرســتان رشت و 

مسئولین زندان برای 18 مددجو برگزار شد.
او بیان کرد: پس از برگزاری این دوره آموزشی، آزمون مهارت سنجی برای مددجویان برگزار و گواهینامه صادر خواهد شد.

برگزاری دوره آموزشی رشتی‌دوزی 
در زندان رشت

تــا به حال در پاییز به گیلان ســفر کرده‌اید؟ خیلی از ما بهار 
گیلان و درخت‌های سرســبزش را دیدیــم و تجربه کردیم، 
ولی می‌دانســتید می‌توانید هزاران رنــگ را در فصل پاییز 
در جنگل‌های گیلان ببینید؟ علاوه‌بر این‌ها جاهای دیدنی 
گیلان در فصل پاییز رنگ و بوی دیگری دارند و یک تجربه 

خاص برای شما می‌سازند.
وقتــی دربــاره جاهــای دیدنــی گیــان صحبــت می‌کنیم 
اولیــن چیــزی کــه بــه ذهن‌مــان می‌رســد، منطقه‌هــای 
جنگلــی اســت. خیلی از گردشــگرها فقط به عشــق قدم‌ 
زدن در جنگل‌های گیلان به این شــهر می‌آیند و دوســت 
دارنــد در ایــن جنگل‌هــا کمــپ کننــد و از فضای شــهری 
دور شــوند. ییلاق‌های پاییــزی گیلان، لنگرود، چابکســر، 
کیاشــهر، جنگل‌های تالش، لاهیجان و دیلمان هســتند. 
در این جنگل‌ها می‌توانید همراه با دوستان و خانواده‌تان 
پیک‌نیــک کنید و اوقات خوشــی را بگذرانید. جنگل‌های 
پاییــزی گیــان بــرای عکاس‌هــا هــم مقصد گردشــگری 
فوق‌العاده‌ای هســتند. اگر به عکاســی علاقه‌مند هستید 
بهتر است جاهای دیدنی گیلان در فصل پاییز را از دست 

ندهید.

بهتریــن جاذبــه هــای گردشــگری گیــان در پاییــز ••
کدامند؟

یکــی از دلایلی که می‌توانــد اقامت در ییلاقــات گیلان را 
در پاییــز جــذاب کند، زندگــی در کنار افراد محلی اســت؛ 
افــرادی که بــا طبیعت همراه هســتند. آنهــا می‌توانند از 
تجربیات متفاوتشــان با شــما صحبت کنند، دیدنی‌ها را 
به شما نشــان دهند و احتمالا داستان‌های محلی زیادی 
هــم بــرای تعریف کردن دارند. با این ســفر شــما رســما 

پاییزتان را به بهترین شکل ساخته‌اید.

تجربه پاییز در جنگل‌های هیرکانی••
یکــی از معروف‌تریــن جاهــای دیدنــی گیــان در فصــل 
از  خیلــی  هرســاله  اســت.  هیرکانــی  جنگل‌هــای  پاییــز 
گردشــگرها برای اینکــه پاییز این جنــگل را ببینند به این 
منطقــه ســفر می‌کننــد. تورهــای زیــادی هــم بــه مقصد 
جنگل‌های هیرکانی برگزار می‌شود. جنگل‌های هیرکانی 
درخت‌هــای متنوعی دارد. برای همیــن پاییز این جنگل 
بــا جنگل‌هــای دیگــر نیســت. پیشــنهاد  قابــل مقایســه 
می‌کنیــم یــک بــار هــم کــه شــده در فصــل پاییز بــه این 
جنگل‌ها بروید و درخت‌های بلوط، راش، ممرز، انجیلی 

و افرا را ببینید.

جنگل‌های هیرکانی گیلان ••
ارزش  بــا  بســیار  اقلیم‌هــای  از  هیرکانــی  جنگل‌هــای 
هســتند که بایــد به خوبــی از آنهــا مراقبت کنیــم. دیدن 
ایــن جنگل‌هــا در پاییز دنیایی دیگر اســت. درختان روی 
دیگــر خود را به شــما نشــان خواهنــد داد کــه از دیدنش 
ســیر نخواهید شــد. در جنگل‌های هیرکانــی بیش از 150 
گونــه‌ گیاهی وجود دارد. این تنوع باعث می‌شــود زیبایی 
پاییــز در جنگل‌هــای هیرکانی جادویتان کنــد. ارزش این 

جنگل‌ها به قدری زیاد است که ثبت جهانی شده‌اند.
شــاید برایتان جالب باشــد که بدانید ریشــه‌ نام هیرکانی 
از کلمــه‌ »هیرکان« می‌آیــد که در واقــع در گویش مازنی 
و قدیمــی بــه گــرگان گفتــه می‌شــده اســت. جنگل‌هــای 
هیرکانی بســیار گسترده هســتند. 26 درصد این جنگل‌ها 
در اســتان گیــان قــرار دارد و بــه همیــن دلیــل هر ســاله 

تعــداد زیــادی از گردشــگران بــرای دیــدن ایــن طبیعت 
رویایــی بــه گیــان ســفر می‌کنند. در فصــل پاییــز زیبایی 
جنگل‌های گیلان دوچندان می‌شــود. عکس‌های پاییزی 
هــم که طرفــدار کم ندارند. پس خیلی‌هــا به این مناطق 
می‌روند تا هم از زیبایی آن اســتفاده کنند و هم چندتایی 
عکس برای فضای مجازی بگیرند. اگر از عاشــقان فصل 

پاییز هستید اصلا نباید این زیبایی را از دست بدهید.

جاده اسالم به خلخال؛ بهشت گیلان••
جاده اســالم به خلخال هم یکی دیگــر از جاهای دیدنی 
گیــان اســت کــه در هــر فصلــی از ســال طرفــدار دارد. 
خیلــی از آژانس‌هــای گردشــگری تور اســالم بــه خلخال 
را در فصــل پاییــز برگــزار می‌کننــد. ایــن جــاده یکــی از 
بی‌نظیرترین مسیرها در ایران است. مسیری پرپیچ‌و‌خم 
که در اطرافش انبوه درختان قابل مشــاهده اســت. اگر از 
کســانی که از این جاده گذشــتند بپرسید، مســیری زیباتر 
و جادویی‌تــر از آن را بــه شــما معرفی نخواهنــد کرد. هر 
فصــل از جــاده اســالم بــه خلخال شــگفتی خــاص خود 
را دارد امــا پاییــزش پر از رنــگ و آرامش اســت. در پاییز 
می‌توانیــد تعداد بی‌شــماری از برگ‌های نارنجی و قرمز 
را ببینید که به زمین می‌ریزند. منظره‌ای که مشابه آن در 
کمتر مسیری دیده می‌شود. اگر طرفدار رانندگی در جاده 

باشــید هم که چه بهتر. لذت رانندگی در این جاده برای 
شــما دوچنــدان خواهــد بود. به عــاوه این امــکان وجود 
دارد کــه در جایی از مســیر اتراق کنیــد و از آرامش جنگل 
اســتفاده کنیــد. می‌توانیــد روی برگ‌هــای خشک‌شــده 
آتــش روشــن کنیــد.  و  قــدم بزنیــد  اســالم  جنگل‌هــای 
فراموش نکنید کــه قبل از ترک جنگل، آتش را خاموش 
کنیــد و به جنــگل آســیب نرســانید. درخت‌هــا در فصل 
پاییز با کوچک‌ترین شعله‌ای آتش می‌گیرند. بنابراین با 
خاموش‌کردن آتش از آتش‌ســوزی‌های مهیب در فصل 
پاییــز جلوگیری کنید. این جاده یک مســیر 70 کیلومتری 
است. اگر مســیر را به انتها برسانید از استان گیلان خارج 
می‌شــوید و وارد اســتان آذرباییجــان غربــی می‌شــوید. 
در خلخــال می‌توانیــد بــه ســراغ آبگرم برویــد. در فصل 
پاییــز زمانیکه هوا خنک شــده رفتن داخــل آبگرم خیلی 
آرامش‌بخش اســت. خلخال به دلیــل نزدیکی به گیلان 

طبیعت زیبایی دارد.

ییلاق ماسال در کوه‌های تالش••
ییلاق‌های ماســال یکی از بهترین جاهــای دیدنی گیلان 
برای استراحت و سفرهای آخر هفته و یک روزه است. در 
ماسال می‌توانید کلبه‌های چوبی زیادی پیدا کنید و شب 
را در آنجا سپری کنید. ماسال روستایی در دل طبیعت و 
در نزدیکی کوه‌های تالش است. منطقه‌ای بی‌نظیر برای 
طرفــداران طبیعــت که در آن می‌توانیــد لذت اقامت در 
فضــای طبیعــی و آرام را تجربــه کنید. چندیــن ییلاق در 
نزدیکــی ماســال قرار دارد. برای افرادی که عاشــق بودن 
در ارتفــاع و در میــان ابرهــا هســتند ایــن فرصتــی عالــی 
اســت. دیدن دختان قرمــز و نارنجی در پاییــز آن هم در 
کوهپایه‌های تالش تجربه‌ ناب و فراموش‌نشدنی خواهد 
بــود. خــوردن غذاهــای محلــی در ماســال هــم می‌تواند 
تجربه خوبی در روزهای پاییزی باشــد. روســتای معروف 
اولســبلنگاه هــم در نزدیکــی ماســال قــرار دارد و یکــی از 
معروف‌تریــن جاهــای دیدنــی گیلان اســت. این روســتا 
از ییلاق‌هــای  قــرار دارد.  از ماســال  بالاتــر  ۲۵ کیلومتــر 
دیگر نزدیک به ماســال می‌شــود به ســوئه‌چاله، تلارگاه، 
ملومه،واشــیار و شنبه اشاره کرد. هر کدام از این ییلاق‌ها 
می‌تواننــد مکان فوق‌العاده‌ای برای گذراندن چند روزی 
از پاییز باشــند. البته یادتان باشــد که پاییز ماســال خنک 
اســت پــس لباس گــرم برداریــد و زیــاد دیر نکنیــد چون 

ممکن است هوا سردتر شود. 

قلعــه رودخــان؛ قــدم زدن روی پله‌هــای پوشــیده از ••
برگ‌های پاییزی

خودتــان را بــرای یــک جنگل‌نــوردی چند ســاعته آماده 
کنیــد. قلعــه‌ رودخــان در دل جنــگل و بــالای کــوه قــرار 
دارد. البتــه نگران نباشــید مســیر به‌گونه‌ای اســت که اگر 
مشــکل کمــردرد یــا پــادرد نداشــته باشــید بــه راحتی از 
پــس آن برمی‌آیید. قلعه رودخان یکــی از معروف‌ترین 
جاهــای دیدنــی گیــان اســت. اما ایــن فقط خــود قلعه 
نیســت کــه دیــدن دارد بلکــه مســیر رســیدن بــه آن هم 
زیبا و شــگفت‌انگیز اســت. این قلعه‌ تاریخی بی‌نظیر در 
نزدیکی فومن قرار دارد. لابد اســم کلوچه‌های خوشمزه 
فومن به گوشــتان خورده. پس زمانیکه به فومن رسیدید 
حتمــا بــرای خودتــان کلوچه بخرید و در مســیر رســیدن 
بــه قلعه از خودتان پذیرایی کنید. بیشــتر گردشــگرها در 
بهار و تابســتان به قلعه‌ رودخان سر می‌زنند. برای رفتن 

بــه قلعه رودخان بایــد از روی پله‌های زیادی رد بشــوید 
و خودتــان را بــه قلعــه برســانید. در فصــل پاییــز مســیر 
پله‌های قلعــه رودخانه پر از برگ‌های پاییزی می‌شــود. 
می‌توانیــد از صــدای خش‌خــش برگ‌هــا لــذت ببریــد و 
عکس‌هــای قشــنگی هم بگیریــد. احتمالا لذتــی بالاتر از 
قدم زدن روی برگ‌های پاییزی آن هم در دل یک قلعه‌ 
تاریخی وجود ندارد. در ابتدای مسیر قلعه تعداد زیادی 
دکــه وجــود دارد کــه در آنهــا می‌توانید چیزهــای زیادی 
بــرای خــوردن پیدا کنید. اگــر می‌خواهیــد فرصت دیدن 
کل قلعــه را داشــته باشــید بهتر اســت اوایــل روز حرکت 
کنیــد. این‌طوری وقــت کافی خواهید داشــت که از دیدن 

طبیعت و قلعه در طول روز لذت ببرید.

دریاچه ویستان بره‌سر؛ آواز پرندگان در جنگل••
اگــر زیــاد بــه شــمال رفتــه باشــید یــا یــک طبیعت‌گــرد 
حرفه‌ای باشــید، احتمالا اســم دریاچه ویســتان‌ بره‌سر را 
شــنیدید. ایــن دریاچــه تقریبا جــای بکر و خلوتی اســت، 
بنابراین برای یک مقصد پاییزی می‌تواند مناسب باشد. 
در دریاچه ویســتان می‌توانید صدای پرنده‌ها را بشــنوید 
و از ســکوت جنگل لذت ببرید. ایــن دریاچه‌ بکر و زیبا در 
نزدیکی رودبار قرار دارد. این دریاچه احتمالا پس از چند 
زلزله به وجود آمده و قابی باشکوه در دل کوه ایجاد کرده 

اســت. اگر به دنبال مکانی می‌گردید که در آن ســکوت و 
آرامش پاییز را تماشــا کنید ویستان مقصد محبوب شما 
اســت. می‌توانیــد اطــراف دریاچــه کمــپ کنیــد و در دل 
طبیعت روزتان را بسازید. حتما یادتان باشد که از خرید 
محصولات محلی و با کیفیت مثل عســل و لبنیات غافل 
نشــوید. پاییز دریاچه ویستان حســابی خنک است. برای 
ســفر به این منطقه لباس گرم به همراه داشــته باشید تا 
بتوانید کاملا لذت ببرید. درســت اســت کــه پاییز دریاچه 
دیدنــی اســت اما اگــر می‌خواهیــد در نیمــه دوم پاییز به 
دریاچه بروید بهتر اســت از قبل شــرایط جوی را بررســی 
کنیــد. ممکــن اســت در این فصل از ســال شــرایط جوی 

برای سفر مناسب نباشد.

ماسوله؛ مقصد محبوب گردشگرها••
ماســوله یکــی از شــلوغ‌ترین جاهای دیدنی گیلان اســت 
که به آن روســتای پلکانی می‌گویند. جالب اســت بدانید 
که ماســوله از قدیمی‌ترین منطقه‌های گیلان هم هســت 
و ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ ســال پیش ســاخته شده اســت. خانه‌های 
پلکانــی در کنــار طبیعــت زیبــای منطقــه نمــای خاصی 
ایجاد کرده اســت که شــبیهش را پیدا نمی‌کنید. ماســوله 
به عنوان اولین شهر تاریخی زنده‌ ایران شناخته می‌شود.  
را مدیــون معمــاری خــاص  بیشــتر شــهرتش  ماســوله 
خانه‌هایش اســت. همین معماری باعث شده است که 
این شــهر به عنوان میراث فرهنگی و طبیعی ثبت شــود. 
بــه جــز این غذای بــا کیفت این شــهر هــم از جاذبه‌های 
اینجــا  در  اقامــت  می‌شــود.  محســوب  آن  گردشــگری 
می‌توانــد اقامتی خاص در یک شــهر تاریخــی و بی‌مثال 
باشــد. بیشــتر گردشــگرها در بهــار و ســبزی درخت‌ها به 
ماســوله می‌رونــد. امــا نبایــد پاییــز ماســوله را دســت‌کم 
گرفــت. در فصل پاییز، هوای ماســوله خنک اســت، بهتر 
اســت لبــاس گــرم و بادگیــر بــا خودتــان ببریــد. ســفر به 
ماســوله را در فصل زمستان پیشنهاد نمی‌کنیم، چون در 
این فصل، هوای ماسوله خیلی سرد می‌شود. در ماسوله 
می‌توانیــد ســوغاتی، غذاها و شــیرینی‌های محلی گیلان 
را بخریــد. اگــر کوهنورد هســتید و می‌خواهید به ماســوله 
برویــد، قلــه شــاه معلم هــم گزینه خوبی اســت. مســیر 
کوهنــوردی قلــه شــاه معلــم کمی ســخت اســت و برای 
صعــود بــه آن باید از قبل آماده باشــید. امــا اگر تصمیم 
بــه صعود دارید بدانیــد که با مناظری بکــر و زیبا روبه‌رو 

خواهید شد و حتما به رفتنش می‌ارزد.

جنگل گیسوم در پاییز••
شــاید بعضی‌هــا جنــگل گیســوم را در فصل بهار بیشــتر 
دوســت باشــند. امــا کســانی کــه عاشــق پاییــز هســتند از 
ایــن جنــگل در فصل پاییز بیشــتر لــذت می‌برند. جنگل 
گیســوم از پررفت‌وآمدتریــن جاهای دیدنی گیلان اســت 
کــه امکانــات زیادی هــم دارد. کمتــر جنگلــی در منطقه‌ 
شمال تا نزدیکی خزر ادامه دارد. گیسوم می‌تواند نمایی 
از جنگل و دریا را به شــما بدهــد. در پاییز و در میان انبوه 
درختــان که برگانشــان بر ســرتان می‌بارند قــدم بزنید و 
همزمان از ســاحل گیسوم هم لذت ببرید. پارک جنگلی 
گیســوم مکانــی عالــی بــرای ســفر و تفریــح اســت. اینجا 
می‌توانیــد هم از بودن در طبیعت لذت ببرید و عکاســی 
کنید و هم از امکانات ورزشــی و تفریحی منطقه استفاده 
کنیــد. پاراگلایــدر، جت‌اســکی، قایق‌ســواری و پاراســل از 
امکانــات تفریحــی جنــگل گیســوم هســتند. جاده‌هــای 
اطــراف جنــگل گیســوم هم بســیار زیبا هســتند. رانندگی 
در ایــن جاده‌هــا پــر از لذتی اســت کــه از خاطرتــان پاک 
نمی‌شود. اطراف جاده را درختان پیر جنگل پوشانده‌اند 
و در انتهــای آن می‌توانیــد خزر را تماشــا کنید. از آنجایی 
کــه چندین ســال پیــش جنگل گیســوم به یــک تفرجگاه 

و پــارک جنگلــی تبدیل شــده اســت امنیت خوبــی دارد. 
البته می‌توانیــد انتظار حضور آدم‌های زیادی را در اینجا 
داشــته باشــید. در تعطیــات افراد زیادی بــرای تفریح و 

گردش به جنگل گیسوم می‌روند.

آبشار دودزن؛ آبشار چهارفصل••
ایــن آبشــار از جملــه جاهــای دیدنــی گیــان اســت کــه 
نزدیک شهرســتان شــفت و منطقه خرم‌کش قــرار دارد. 
معمولا گردشــگرهای حرفه‌ای در فصل زمســتان و پاییز 
به این آبشــار ســر می‌زنند. برای رفتن به این آبشــار بهتر 
اســت لباس گرم مناسب داشــته باشید. در آبشار دودزن 
می‌توانیــد بســاط پیک‌نیــک پهن‌کنیــد و کبــاب درســت 
کنید. شاید بپرسید چرا دودزن؟ در هوای بارانی پاییز مه 
اطراف این آبشــار را فرا می‌گیرد. تصویر آبشار بلندی که 
بیش از 50 متر ارتفاع دارد را در میان مه تصور کنید. این 
مه مانند دود تمام فضا را پر می‌کند و به همین دلیل این 
آبشار به آبشار دودزن مشهور است. در فصل‌های گرم‌تر 
ســال اطراف آبشــار احتمالا بســیار شــلوغ اســت. پاییز با 
تمام زیباییش فصل خلوت‌تری برای دیدن آبشار است. 
درختان جنگلی که آبشار را در خود بلعیده نارنجی و زرد 
شــدند. زیبایی آبشــار در پاییز می‌تواند هر کســی را جادو 
کند پس اصــا فرصت دیدن این آبشــار فوق‌العاده را از 
دســت ندهید. در نزدیکی آبشار بر روی رودخانه یک پل 
چوبــی قرار دارد کــه قدم زدن روی آن کاملا وسوســه‌تان 
خواهــد کــرد. اگــر خواســتید آب‌تنــی کنیــد حواســتان به 
ســنگ‌های کــف رودخانــه باشــد. با وجــود این ســنگ‌ها 
شــیرجه‌زدن در آب کار عاقلانــه‌ای به نظر نمی‌رســد. در 
اطراف آبشار امکاناتی از جمله سرویس بهداشتی وجود 
دارد. بــه عــاوه در یــک کلبــه همــان نزدیکــی می‌توانید 

طعم یک غذای محلی لذیذ را هم بچشید. 

توصیه‌هــای پاییــزی بــرای ســفر بــه جاهــای دیدنی ••
گیلان در فصل پاییز

اگــر تصمیــم گرفتیــد جاهای دیدنــی گیــان را در فصل 
پاییــز ببینیــد بایــد لــوازم ســفرتان را بــه دقــت بچینید و 
لباس گرم کافی بردارید. اگر ســفرتان شــهری است و در 
مناطــق شــهری اقامــت می‌کنید پالتــو برداریــد. ولی اگر 
می‌خواهیــد در جنگل‌هــا قدم بزنیــد و پیک‌نیک کنید به 
کاپشــن، بادگیر و بارانــی احتیاج دارید. بهترین کاپشــنی 

که می‌توانید با خودتان بردارید کاپشــن پر اســت. کاپشن 
پــر به خوبی می‌تواند شــما را گرم نگــه دارد. لباس بیس 
مناســب، جــوراب، دســتکش، کلاه گرم و دستمال‌ســر از 
وســایل لازم برای ســفر به گیلان در فصل پاییز هســتند. 
یادتان نرود که حتما دو تا دستمال سر با خودتان ببرید. 
در هوای خنک، یک دســتمال ســر برای پوشــاندن ســر و 

یکی هم برای جلوی بینی و دهان احتیاج دارید.
بســیاری از مناطق گردشــگری در گیلان نیاز به پیاده‌روی 
یا جنگل‌نوردی دارد. برای اینکه بتوانید بیشــتر از زیبایی 
جنگل اســتفاده کنید یک کفش راحت و مناسب انتخاب 
کنید. در پاییز بهتر اســت کفشــی داشــته باشــید که کمتر 
آب در آن نفــوذ کنــد. اگــر شــرایط پیــاده‌روی طولانــی و 
جنگل‌نــوردی را نداریــد بهتر اســت جاهایــی رو انتخاب 
کنیــد کــه بتوانیــد با ماشــین به آن برســید. مثــا نزدیک 
جــاده کمپ کنیــد یــا بیشــتر در مناطق شــهری بگردید.  
شــاید تا حالا کسی به شــما نگفته باشد که گیلان در پاییز 
هــم دیدنی اســت، ولی لحظه‌ای جنگل‌های ســبز گیلان 
را بــه رنگ‌های نارنجــی و زرد پاییزی تصــور کنید. گیلان 
در پاییــز هــم جاهای دیدنی زیــادی دارد. حتما ســفر به 
گیلان در فصل پاییز یک ســفر متفاوت برای شما خواهد 
بود. واقعا روحیه‌ی ماجراجویی‌تان اجازه می‌دهد از خیر 

مناظر شگفت‌انگیز پاییزی بگذرید؟

پاییز گیلان کجا بریم؟

آگهی فقدان سند مالکیت
خانــم فاطمه قهرودی نــژاد ابیانه برابــر حصر وراثت 
140191390017931021 مورخ 1401/12/20 
احــدی از وراث ناصر بانان دلالیــان طی وکالت فروش 
18494 مــورخ 1402/06/05 دفتــر 1290 تهران 
از اقــای رضا بانان دلالیــان ) وراث دیگــر ناصر بانان 
دلالیــان ( و برابر درخواســت مــورخ 1402/06/30 
بــا ارائه دو برگ شــهادت شــهود مدعی اســت ســند 
ششدانگ پلاک 729 فرعی مفروز از 111 اصلی واقع 
در بخش 4 ثبت تنکابن به شــماره چاپی 458902 که 
الکترونیکــی 139520310008006743  دفتر  در 
بنام نامبرده ســابقه ثبــت دارد در اثر جابجایی مفقود 
گردیده تقاضای ســند المثنی  در اجــرای ماده 120- 
اصلاحــی آئین نامه قانــون ثبت مراتــب در یک نوبت 
آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعــی انجام معامله یا وجود 
ســند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز از 
تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند 
مالکیــت یا ســند معامله بــه اداره ثبت محــل ارائه و 
رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر 
اعتــراض ارائــه نگردد و یا در صــورت اعتراض اصل 
ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره 
مطابــق مقررات اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی 

به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1596394
تاریخ انتشار: 1402/08/10

معاون مدیرکل و سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 
تنکابن- صفر رضوانی
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 ۷۰۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه 
به کشاورزان پرداخت شد
نماینــده گــرگان و آق قــا در مجلس شــورای اســامی گفت: تــا کنون 
صندوق حمایت توسعه بخش کشــاورزی مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان وام 

قرض الحسنه به کشاورزان پرداخت کرده است.
رمضانعلی ســنگدوینی، در نشست مجمع نمایندگان استان گلستان 
در مجلس شــورای اســامی با خانواده بزرگ سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان اظهــار کــرد: در حــال حاضر صنــدوق حمایت توســعه بخش 

کشاورزی ۱۰۸ میلیارد و ۳۱۵ میلیون تومان سرمایه دارد
وی بــا اشــاره به اینکه ســهم دولــت از این صندوق ۴۴ درصد و ســهم 
صنــدوق ۵۸ درصــد اســت، افــزود: دولــت باید ســهم خــود را به ۴۹ 

درصد برساند و حدود ۲۰ میلیارد تومان به این سهم اضافه کند.
نماینــده گــرگان و آق قــا در مجلس شــورای اســامی گفــت: تا کنون 
صندوق حمایت توســعه بخش کشــاورزی مبلــغ ۷۰۰ میلیون تومان 
وام قرض الحســنه به کشــاورزان پرداخت کرده است که این خود یک 

ظرفیت بزرگ برای جامعه کشاورزان محسوب می‌شود.
طبــق بنــد ب مــاده ۳۵ در احــکام دایمی پنــج درصد تملــک دارایی 
اســتان می‌توانــد بــه این صنــدوق اختصاص داده شــود که اگــر از این 
میــزان تنها یــک درصد به صنــدوق اختصاص پیدا کند ســهم دولت 
بــه ۴۹ درصــد خواهــد رســید. تاکنون تســهیلات خوبی از ســوی جهاد 

کشاورزی استان برای کشاورزان گلستانی در نظر گرفته شده است.

رشد صید ماهیان استخوانی از خزر

معاون صید و بنادر ماهیگیری شــیلات گلستان با بیان اینکه فصل صید 
از دریای خزر به روش پَره کشی از ۱۸ مهرماه سال جاری آغاز شده است، 

افزود: گونه »کفال« در صدر ماهیان استخوانی صید شده قرار دارد.
محســن یحیایی به تشــریح آخرین وضعیت صید ماهیان استخوانی 
از دریای خزر به روش »پَره کشــی« پرداخت و اظهار کرد: فصل صید 
ماهیان اســتخوانی در استان گلستان توســط شرکت‌های پره همزمان 
با مازندران و گیلان از ۱۸ مهرماه ســال جاری آغاز شــده و تا فروردین 

ماه سال آینده ادامه دارد.
وی با بیان اینکه از ۱۸ تا پایان ماه مهر ســال جاری، ۹۰ مورد پَره کشی 
توســط صیادان استان انجام شده اســت، ادامه داد: ره آورد دریا برای 
صیــادان، گونه‌های مختلــف ماهیان اســتخوانی از قبیل کفــال، کپور، 
ســفید، کُلمــه و ســایر گونه‌ها به میــزان ۱۷ هــزار و ۱۲۲ کیلوگــرم بوده 

است.
معــاون صیــد و بنادر ماهیگیری شــیلات اســتان گلســتان با اشــاره به 
اینکــه متوســط صید در هر مــورد پره کشــی ۱۹۰ کیلوگرم انــواع ماهی 
بوده اســت، افزود: صید در فصل جاری نســبت به مدت مشــابه سال 
۱۴۰۱ که حدود ۱۰ هزار و ۷۲۴ کیلوگرم بوده، ۶۰ درصد رشــد را نشــان 
می‌دهــد. وی با تأکید بر اینکه صید ماهی کفال به میزان ۱۴ هزار و ۴۶ 
کیلوگرم با رشــد ۴۳ درصدی نسبت به ســال گذشته در صدر ماهیان 
صید شــده در ســال جاری قرار دارد، خاطرنشــان کرد: ماهــی کپور به 
میزان ۲ هزار و ۴۷۴ کیلوگرم، سفید ۴۹۲ کیلوگرم، کُلمه ۱۴ کیلوگرم و 
دیگر گونه‌ها به میزان ۹۶ کیلوگرم توســط تور صیادان شرکت‌های پره 
اســتان گلســتان صید شده اســت. دکتر یحیایی با اشــاره به اینکه طی 
مــدت مذکور ۶ قطعــه ماهی خاویــاری حاصل از »صیــد ضمنی« به 
مراکز تکثیر و پرورش منتقل شــده اســت، اضافه کرد: صنعت صید و 
صیادی یکی از مهمترین روش‌های امرار معاش و کسب روزی مردم 
اســتان گلســتان بــه خصوص ســاکنان مناطق ســاحلی بــوده و تعداد 
تعاونی‌های صید پره استان ۱۸ تعاونی و تعداد صیادان پره نیز ۸۱۳ 

نفر بوده که مجهز به ۱۵۵ فروند شناور و ۶۶ دستگاه تراکتور است.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان:
 کشاورزان استان بیش از ۱۱ هزار تن
 کود فسفاته استفاه کردند

مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی گلســتان گفــت: طی هفت 
ماه امســال ۱۱ هزار و ۷۴۶ تن کود فســفاته توســط کشــاورزان گلستانی 

شد. استفاده 
ســیدصمد ضیائــی در جمع خبرنگاران با اشــاره بــه اینکه طی هفت 
ماه امســال ۱۱ هزار و ۷۴۶ تن کود فســفاته توســط کشــاورزان گلستانی 
اســتفاده شد، اظهار کرد: این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل که 

نه هزار و۶۴۴ تن بود ۲۲ درصد رشد داشته است.
وی بــا اشــاره به اینکه کود پتاســه باعــث افزایش دانه می‌شــود و کاه و 
کلش را بســیار کاهش می‌دهد، افزود: این کــود علاوه بر اینکه گیاهان 
را نســبت به ســرما و گرما مقــاوم می‌کند ۴۰ درصــد آن تبدیل به دانه 

می‌شود.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی گلســتان گفت: برای هر تن 
گندم باید ۲۰۰ کیلوگرم پتاســه اســتفاده شــود چرا که خاک به تنهایی 
ایــن مقــدار را نمی‌توانــد تامین کنــد. وی میزان توزیع کود پتاســه را ۷ 
هــزار و ۸۱۴ تــن اعــام کرد و افــزود: این رقم در ســال گذشــته ۶ هزار 
و۷۸۷ تن گزارش شــده اســت. ضیائــی از کاهش ۳۰ درصدی ســهم 
هزینــه کود شــیمیایی خبر داد و گفت: میزان متوســط مصرف کود در 

استان همچنان کمتر از مقادیر استاندارد ابلاغی است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2757 
چهار‌شــــــــــــنبه
10 آبـــــــــان 1402 
16   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

دادستان مرکز استان گلستان گفت: مدیران شهری با همدلی و برداشتن موانع از سر راه سرمایه گذاران به توسعه شهر سرعت دهند.
محمود اســپانلو، در جلســه بررسی آخرین وضعیت پروژه شــهربازی گرگان با انتقاد از توقف طرح ساخت شهربازی این شهر، گفت: بر 
اساس اعلام پیمانکاران تاکنون ۳۴۰ میلیارد تومان از محل منابع عمومی شهر برای این طرح هزینه شده است و هر روز تاخیر و تعلل 
در تکمیــل آن، منابــع عمومــی را هــدر می‌دهد. وی افزود: ســاخت شــهربازی مدرن در منطقه هــزار پیچ گرگان از چند ســال پیش آغاز 
شــده اســت و مجموعه مدیریت شــهری گرگان در شهرداری و شورای شــهر باید امکان پیشبرد این پروژه را تســریع کنند. دادستان مرکز 
اســتان از مســئولان شــهری خواست با همدلی و برداشتن موانع از سر راه ســرمایه گذاران، گام‌های عملی برای اجرای این طرح بردارند 
تا مردم طعم خدمت را بچشــند. اســپانلو، درباره کمبود منابع مالی برای تکمیل طرح‌های عمرانی که مدیران شــهری مطرح می‌کنند 
گفت: شــهرداری گرگان املاک بدون اســتفاده و راکد زیادی در شــهر دارد و می‌تواند با مولدســازی این املاک، منابع لازم برای تکمیل 
طرح‌های عمرانی را تامین کند. دادســتان همچنین به موضوع معوقات شــهرداری گرگان به پیمانکاران اشاره کرد و گفت: تسویه زودتر 

این بدهی‌ها به پیمانکاران، می‌تواند سبب شتاب در تکمیل طرح‌های عمرانی شود.

فعالیــت منطقــه آزاد اینچــه برون بــا حضور دبیر شــورای 
عالی مناطق آزاد و ویژه کشور و ابلاغ احکام اعضای هیئت 

مدیره، به طور رسمی آغاز به کار کرد.
راه‌انــدازی منطقــه آزاد تجــاری - صنعتــی اینچــه بــرون 
در ســال ۱۳۹۳ مطــرح و در ســفر رئیــس جمهــور وقت به 
گلســتان، اعــام و تصویــب شــد. ایــن لایحــه پــس از کش 
و قوس‌هــای فــراوان و رفتــن چندیــن بــاره بــه مجلــس و 
مجمــع تشــخیص مصلحت نظام، در ۱۵ اردیبهشــت ماه 
۱۴۰۰ به تصویب رســید. اســتفاده از ظرفیت منطقه مرزی 
اینچه‌برون برای داد و ستد با تجار و بازرگانان ترکمنستانی 
و دیگر کشــورهای مشــترک المنافع ، قدمتــی چند دهه‌ای 
دارد امــا بهره‌مندی هدفمند برای رونق بخشــیدن به این 
منطقــه بــه عنــوان دروازه ورود بــه آســیای میانــه بــه طور 
جدی از زمان فعالیت دولت ســیزدهم آغاز شد و با تأکید 
مســتقیم و اثربخــش رئیــس جمهور در جریــان حضور در 
ایــن منطقــه همزمان با ســفر اســتانی بــه گلســتان به اوج 
رســید. حجــت الله عبدالملکــی، دبیر شــورایعالی مناطق 
آزاد تجــاری و صنعتــی و ویــژه اقتصــادی کشــور در آئیــن 
آغــاز رســمی فعالیــت منطقــه آزاد اینچه برون در اســتان 

در گــرگان اظهار کرد: با آغاز رســمی فعالیــت منطقه آزاد 
تجــاری صنعتــی اینچــه برون، بــه عنوان نهمیــن منطقه، 

ظرفیتی بسیار مهم به اقتصاد کشور اضافه شده است.
وی با اشــاره به اینکه تکمیل زیرساخت‌های این منطقه را 
پیگیری می‌کنیم، گفت: از مزایای رونق گرفتن منطقه آزاد 
اینچه‌بــرون این اســت که علاوه بر مردم اســتان گلســتان، 

همه مردم ایران بهره‌مند خواهند شد.
دبیــر شــورایعالی مناطــق آزاد تجــاری و صنعتــی و ویــژه 
اقتصــادی کشــور بــا توضیــح اینکه پرونــده این مســأله که 
مناطــق آزاد ســکوی واردات هســتند، در دولت ســیزدهم 
بســته شــده و مناطــق آزاد به صــورت خالص برای کشــور 
ارزآور هســتند، ادامــه داد: بــا اجــرای نظامــات ثبــت همه 
کالاهــای وارداتــی و صادراتــی، موضــوع قاچــاق از مبادی 

رسمی به طور کامل در مناطق آزاد بسته شده است.
و  ورودی‌هــا  همــه  اینکــه  بیــان  بــا  مســئول  مقــام  ایــن 
خروج‌هــای کشــور بــه منطقــه آزاد و ویــژه تبدیل شــده که 
ظرفیــت بزرگی بــرای اقتصاد ایران اســت، تأکیــد کرد: بنا 
داریــم بــا جهــش در ســرمایه‌گذاری و صادرات بــا تکیه بر 
 عنصــر اساســی تولید، مناطــق آزاد و ویژه را بــه موتورهای

 محرکه پیشرفت اقتصادی کشور تبدیل کنیم.

»اینچه‌بــرون« صادرات‌محــور و افزایــش دهنــد تراز ••
مثبت تجاری است

وی در ادامــه بــا اعــام اینکــه پارســال تــراز تجــاری فقــط 
مناطــق آزاد کشــور، ۷۷۰ میلیــون دلار مثبــت شــد، گفت: 
بــا ورود مناطــق آزاد جدیــد نظیــر اینچه برون کــه مناطق 
صــادرات محور هســتند تراز مثبت تجاری رشــد بیشــتری 
خواهد داشــت علی محمد زنگانه اســتاندار گلستان نیز با 
اشــاره به دسترسی تجار گلســتان به انبار غله در قزاقستان 
ســهم  ســهم ۳۶ روزه گلســتان در امنیــت غذایی کشــور و 
هدفگذاری برای تولید کالاهای صادرات محور در گلستان 
گفــت: ما با ترکمن‌ها برای احــداث جاده‌ای از اینچه برون 
تــا بندرترکمن باشــی بــه صورت بــزرگ راه ایجــاد کنیم تا 

مسیر تلفیقی برای ترانزیت کالا  ایجاد شود.
قــرار گرفتــن فــرودگاه بین‌المللی گــرگان و جزیره آشــوراه 
در محــدوده منطقــه آزاد اینچــه بــرون، تصویــب و صدور 
پلاک وســایل نقلیه منطقه آزاد اینچه برون و شــعاع تردد 
و همچنیــن تســهیل تجــارت چمدانــی و تــردد مســافر، از 

خواســته‌های دیگر علی محمد زنگانه از دبیر شــورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه کشــور بود. رئیــس هیئت مدیره و مدیر 
عامل سازمان منطقه آزاد اینچه برون با بیان اینکه هویت 
ایــن منطقه لجســتیکی و ترانزیتی اســت، گفــت: ذیل این 

هویت، ظرفیت‌های بسیار خوبی دیده شده است.

آزاد •• منطقــه  در  مســتقیم  شــغل  هــزار  ایجــاد ۴۷ 
اینچه‌برون

حســن ملک حســینی با بیان اینکه هاب غــات، پروتئین، 
ســوخت، معدن، متالوژی، گردشگری، تجاری، صنعتی و 
پتروشــیمی، ازجملــه این ظرفیت‌ها اســت، ادامه داد،  در 
این منطقه در نهایتِ چشم اندازه ۲۰ ساله، ۴۷ هزار شغل 
مســتقیم ایجــاد، هــزار و ۶۰۰ واحد تولیدی فعــال، و بیش 
از ۲۰ میلیــون تُن بار حمل خواهد شــد. لازم به ذکر اســت 
در پایــان این مراســم، »حســن ملک حســینی« بــه عنوان 
مدیرعامــل منطقــه آزاد اینچه‌بــرون و »بهــروز ســامان« 
و »ســیدمحمد حســینی« بــه مــدت ســه ســال بــه عنــوان 
 اعضــای هیأت مدیــره منطقه آزاد اینچه‌بــرون منصوب و

 معرفی شدند.

آغاز رسمی 
فعالیت منطقه آزاد 
»اینچه‌برون«

رییــس خانه صنعــت و معدن گلســتان با بیــان اینکه برای 
تحول در اقتصاد اســتان نباید فرصت‌ها را از دســت دهیم، 
افــزود: حرکــت به ســمت تولیدِ صــادرات محور ســرلوحه 

کارها باشد.
رمضــان بهرامی اظهار کرد: ما باید کشــور را آباد کنیم زیرا 
بــرای »ایران« خون‌ها و جان‌ها فدا شــده و هــر فردی باید 
در حــوزه مســئولیتی خــود بــا توجــه ویــژه به شــکل و روند 
پیشرفت جهانی با مطالبه‌گری برای کشور مثمرثمر باشد.
وی با بیان اینکه ســال ۱۳۷۷ خانه صنعت و معدن شکل 
گرفت و با توجه به اینکه هر تشــکلی دارای چارچوب بوده 
باید در محور رســالت و وظایف محوله حرکت کنیم، ادامه 
داد: ایران دارای ظرفیت‌های بسیاری بوده و اگر بتوانیم از 
این ظرفیت‌ها استفاده کنیم قطعاً چشم‌انداز خوبی برای 

کشور ترسیم می‌شود.
رئیس خانه صنعت و معدن گلستان در خصوص منطقه 
آزاد اینچه‌بــرون و اعضــای هیئــت مدیــره ایــن منطقه که 
شــامگاه یــک شــنبه ۷ آبــان مــاه بــا حضــور »حجــت الله 
و  تجــاری  آزاد  مناطــق  شــورایعالی  دبیــر  عبدالملکــی«، 
صنعتی و ویژه اقتصادی کشور معرفی شدند، افزود: برای 
فعال‌سازی منطقه آزاد اینچه‌برون فرصت‌های بسیاری را 
از دســت داده‌ایم و باید از تجارب مناطق آزاد موفق کشور 

برای تسریع در فعال‌سازی این منطقه استفاده کرد.
وی بــا تأکید بر اینکه اســتان گلســتان از توان یک اســتاندار 
باســواد، مجــرب، مؤمــن، معتقــد و بســیار فعــال و کوشــا 
بهره‌مند اســت، خاطرنشان کرد: نباید در دوره‌ای که کشور 
در مســیر توســعه همه جانبه است، اســتان گلستان گرفتار 
مدیران ناکارآمد در برخی پست‌های مدیریتی ادارت کل و 
سازمان‌های بسیار حساس باشد تا از غافله عقب بمانیم.

بهرامــی با اشــاره بــه اینکه یک هــزار و ۲۰۰ واحــد تولیدی 
در گلســتان فعالیــت می‌کنند که درصــد قابل ملاحظه‌ای 
راکــد هســتند و یا توجیه اقتصادی ندارنــد و یا از رده خارج 

شــده‌اند، اضافه کرد: متأســفانه نتوانسته‌ایم زنجیره تولید 
را در اســتان شــکل بدهیــم و از آنجایــی کــه تولید ســرمایه 
برای ایجــاد واحدهای تولیدی، بانک‌ها هســتند و بانک‌ها 
پــای خود را از این قضیه عقب کشــیده‌اند، به همین دلیل 

با چالش اساسی مواجه هستیم.
وی بــا بیان اینکه ۹۰ درصد ســرمایه بانک‌هــا در اختیار ۱۰ 
درصد افراد اســتان هســتند و به نوعی پرداخت تسهیلات 
با »رانت« اداره می‌شــود، تصریح کرد: باید سیستم بانکی 
با نظارت کامل اصلاح شــوند و نخبه‌هــا را هم وارد عرصه 

تولید کرد، آن موقع می‌توانیم اثرات مثبت آن را ببینیم.
رئیس خانه صنعت و معدن گلســتان، ســرمایه‌گذاری در 
عرصه‌هــای تولیدی را بســیار مهــم برشــمرد و گفت: باید 
بررســی کنیــم و بشناســیم تا کدام دســت‌های پشــت پرده 
هســتند که می‌خواهند با اســتفاده از روش‌های مختلف از 
قبیل قطعی برق و دیگر اقدامات، تولید را زمین بزنند و با 

معرفی این دست‌ها اقدامات آنها را متوقف کنیم.
وی تعامــل و همــکاری را لازمــه عمــران و آبادانــی کشــور 
دانســت و یادآور شد: »تولیدِ صادرات محور« قطعاً دارای 
جاذبــه اســت و باید ســرمایه‌های جدیــد را به این ســمت 
هدایت کرد. این فعال تولیدی، تحقق شــعار سال مدنظر 
مقام معظم رهبری را بسیار مهم و عمل به آن را در اصل 
عمل به حکم شــرعی عنوان کرد و افزود: برای تحقق این 
شــعارها که با دوراندیشــی از ســوی ایشــان عنوان می‌شود 
همه وارد عمل شوند و به دور از رفتارهای ظاهری، از همه 

توان در عرصه عملی شدن آنها استفاده کنیم.
وی ارائــه برنامه برای ســال آینــده در حوزه تولید را بســیار 
مهــم دانســت و اضافه کــرد: خبرگزاری ایســنا با اســتفاده 
تخصصــی  نشســت‌های  دانشــگاهی،  جهــاد  ظرفیــت  از 
و میزگردهایــی در حــوزه صنعــت بــا هــدف رفــع موانــع و 
مشــکلات برگزار کند تا خروجی این جلســات برای توسعه 

استان اجرایی شود.

معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری گلســتان 
گفت: برای افزایش مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، 
مدیران باید کار جهادی و انقلابی در راستای خدمتگزاری به 

مردم انجام دهند.
ســیدعلی مهاجــر در جلســه شــورای اداری شهرســتان بــا 
موضوع تکریــم و معارفه فرماندار جدیــد اظهارکرد: نگاه 
مدیــران بــه کار و مســئولیت بایــد نگاه الهی و برای کســب 
رضایــت خداوند بــوده و تمــام رفتارها، حــرکات و قدم‌ها 

برای رضای الهی باشد‌.
معــاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری گلســتان 
با اشــاره بــه اینکــه دولت ســیزدهم دولت انقلابی اســت، 
تصریــح کــرد: مدیــران بایــد در دولــت انقلابــی، ادبیــات 
انقلابگــری را بدانند و بتوانند در شــرایط ســخت مدیریت 

صحیح داشته ‌باشند.
وی با بیان اینکه مدیریت در دولت انقلابی سیزدهم قائل 
به اشــخاص نیســت، اضافه ‌کرد: وزارت کشور در جابجایی 
فرمانــداران دارای اســتقلال بــوده و پروتــکل اداری خاص 
خــود را دارد، بنابراین اشــخاصی که دولت را مورد خطاب 
قرار داده و از تغییر فرمانداران انتقاد می‌کنند، نخست باید 
خود را خطاب قرار دهند. مهاجر افزود: جابجایی فرماندار 
کار سهل و آسانی نیست که با سخن یک شخص و یا رفتار 
یــک فرد تغییرات مدیریتی ایجاد شــود. معاون سیاســی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان گفت: اینکه افرادی 
بــه خاطــر انتقــاد از تغییــرات مدیریتــی در جلســه حاضر 
نشــوند، مهــم نیســت، این دولت بــه دنبــال کار جهادی و 
انقلابی از طرف مدیران اســت و در این مســیر با هیچ‌کس 
شــوخی نــدارد. وی با اشــاره بــه انتخابات پیش‌رو امســال 
بیــان ‌کــرد: رفتار مدیران باید رزمی باشــد و بــه خط کردن 
نیروهــای انقلابی تنهــا با ســخن امکان‌پذیــر نخواهد بود، 
همه ما باید در همه صحنه‌ها وحدت ملی داشته‌باشــیم و 
مهمترین وظیفه ما در ســال جاری، مشارکت دادن مردم 
در انتخابــات اســت. مهاجر ابرازکرد: اگر مدیران پاســخگو 
باشــند و کار جهادی و انقلابی کنند، قطعا در مردم شــوق 
و حرکــت ایجــاد شــده و مشــارکت خواهنــد کــرد. معــاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان یادآورشد: 
انتظار می‌رود برخی از مدیران دســت از حاشــیه بردارند و 
به اصل کار و مسئولیت که همانا خدمت بی‌منت به مردم 
اســت بپردازند. مهاجر گفت: برای توانمندســازی کارکنان 

وزارت کشــور، دوره‌هــای آموزشــی توانمندســازی موثــر و 
دوره منحنــی رشــد در گلســتان برگــزار می‌شــود. فرماندار 
ســابق شهرســتان مینودشــت هــم در ایــن جلســه گفــت: 
در ســال گذشــته اعتبــار حوزه جهاد کشــاورزی شهرســتان 
مینودشــت ۹ میلیــارد تومان بــود که با رایزنی‌هــای انجام 
شــده ایــن اعتبــار امســال بــه ۲۵ میلیــارد تومــان افزایش 
یافته‌اســت و پیش‌بینی می‌شــود ۹۰ درصــد آن تخصیص 
پیــدا کنــد. علی‌محمــد ملکان افــزود: با توجه بــه ظرفیت 
خــوب شهرســتان مینودشــت در حــوزه نوغانــداری، از ۲۵ 
میلیــارد تومان اعتبــار حوزه کشــاورزی، مبلــغ ۱۳ میلیارد 
تومــان بــرای حــوزه نوغانــداری شهرســتان در نظــر گرفته 
شده‌اســت. وی تصریح کرد: در زمان مدیریت خود تلاش 
کردم تا مانند ســران دولت ســیزدهم، پاســخگو باشم و از 
پشــت‌میز نشســتن فاصله گرفته و در جمــع مردم حضور 
پیدا کنم تا بتوانم بخشــی از مشــکلات آنهــا را مرتفع کنم. 
فرمانــدار ســابق شهرســتان مینودشــت ابراز کــرد: رویکرد 
اساســی و اصلــی بنــده در زمــان مدیریــت، دفــاع از حق و 
حقــوق مــردم بــود و تلاش کــردم تا بــه بهانــه مصلحت، 
رفاقــت، تعامــل و خط‌قرمز دوســت، حــق و حقوق مردم 
را زیرپا نگذارم. گفتنی اســت در این مراســم از تلاش‌های 
»علی‌محمــد ملکان« تکریــم و »فرامرز دیلــم کتولی« به 

عنوان سرپرست فرمانداری مینودشت معرفی شد.

دادستان مرکز گلستان:
مدیران شهری با برداشتن موانع 
به توسعه شهر سرعت دهند

معاون وزیر امور اقتصادیی و دارایی گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون هزار فرد مظنون به پولشــویی در کشــور شناســایی و 
فعالیت آنان تحــت پیگیری و محدودیت قــرار گرفت که 
فهرســت آنان برای کنترل اقدامات مالی به موسسات مالی 

و اعتباری ابلاغ شد.
هــادی خانی در آیین بهره‌بــرداری از مرکز اطلاعات مالی 
و رد یابــی تراکنش‌هــای مشــکوک در گرگان اظهــار کرد: با 
اســتفاده کامــل از ظرفیت قانون، با پولشــویی مبارزه کرده 
و نمی‌گذاریــم این پول کثیف وارد چرخه اقتصادی کشــور 
شــود. وی بیان کرد: در سال‌های گذشته مبارزه با پولشویی 
در کشور مورد توجه جدی قرار نداشت اما دولت سیزدهم 
بــه دنبــال آن اســت تــا بــا ابزارهــای قانونــی با این فســاد 
مقابلــه کنــد. معاون وزیر امــور اقتصادیــی و دارایی افزود: 
ایــن وزارتخانه آمادگــی دارد به دســتگاه‌های مرتبط برای 
اســتفاده بیشتر از ظرفیت‌ مبارزه با پولشویی خدمات ارایه 
دهد و در این راســتا در چند ماه اخیر به ۱۱ هزار استعلام با 

موضوع مبارزه به پولشویی پاسخ داده شد.
وی بــه اهمیــت راه‌اندازی مرکــز اطلاعات مالــی و ردیابی 
تراکنش‌هــای مشــکوک در اســتان هــا اشــاره کــرد و گفت: 

دریافــت، گردآوری، نگهداری و تجزیــه و تحلیل اطلاعات 
مبــارزه بــا پولشــویی و کاهش هزینــه دســتگاه‌ها، از جمله 

کارکردهای موثر این مرکز است.
معــاون وزیــر امور اقتصادیــی و دارایی در ادامــه به مبارزه 
همیشگی جمهوری اسلامی با تروریسم اشاره کرد و گفت: 
دشــمنان از ســکوت رســانه‌ای و اطلاع‌رســانی نامناســب 
اقدامــات ایــران در مبــارزه با تروریســم برای بی‌اثــر جلوه 
دادن فعالیــت ایــران اســتفاده می‌کنند که در این شــرایط 
مدیران وظیفه دارند با مستندنگاری و تبیین صحیح، این 

توطئه‌ها را خنثی کنند.
بــا  مبــارزه  در  ایــران  اســامی  جمهــوری  کارنامــه  خانــی 
از  یکــی  گفــت:  و  دانســت  انــکار  غیرقابــل  را  تروریســم 
نشــانه‌های این کارنامه روشــن، تقدیم شــهدای فــراوان و 
قربانی‌شدن هزاران شهروند بیگناه در عرصه‌های گوناگون 
تاریخ انقلاب اســت. در این آیین از سامانه اطلاعات مالی 
و ردیابی تراکنش‌های مشکوک در این استان در اداره امور 
مالیاتی شهر گرگان رونمایی شد. گلستان بعد از هرمزگان 
دومین اســتانی هســت که مرکــز اطلاعات مالــی و ردیابی 

تراکنش‌های مشکوک را به بهره‌برداری رساند.

معاون وزیر اقتصاد و دارایی:

 هزار فرد مظنون به پولشویی
 در کشور شناسایی شدند

رییس خانه صنعت و معدن گلستان عنوان کرد؛

حرکت به سمت تولیدِ صادرات محور

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان:

 اقدامات جهادی مدیران 
 سبب مشارکت حداکثری مردم

 در انتخابات می‌شود
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نماینده ولی فقیه در گیلان تاکید کرد؛
لزوم ترویج استانداردسازی برای ارتقای 

نشان ملی و توسعه‌ صادرات
نماینــده ولی فقیه در گیلان بر لزوم ترویج اســتاندارد ســازی برای ارتقای 
نشــان ملی و توسعه‌ صادرات تاکید کرد و گفت: رعایت استاندارد و بسته 

بندی مناسب از الزامات صادرات کالای ایرانی است.
آیــت الله رســول فلاحتــی در دیــدار بــا مدیــرکل و مســئولان اداره کل 
استاندارد اســتان، اهمیت رعایت اســتانداردها در ارتقای بهره وری در 
جامعه اسلامی را تشریح و اظهار کرد: دست اندرکاران حوزه استاندارد 
بایــد تدابیــری اتخاذ کنند تا این معیار در زوایــای مختلف زندگی امروز 
تجلــی یافتــه و کیفیت زندگــی افراد جامعــه را برای رســیدن به تعالی 

افزایش دهد.
وی افــزود: اســتاندارد در همه ابعــاد زندگی اجتماعــی و فعالیت‌های 
بشــر جایگاه ویــژه دارد و توجه بــه آن در همه شــاخص‌های فرهنگی و 

اجتماعی زندگی افراد تاکید شده است.
امام جمعه رشت در ادامه بر لزوم ترویج استاندارد سازی برای ارتقای 
نشــان ملی و توسعه‌ی صادرات، افزود: رعایت استاندارد و بسته بندی 
مناســب از الزامات صادرات کالای ایرانی اســت که بایــد در اولویت کار 

متولیان این حوزه قرار گیرد.
تولیــدی  واحدهــای  و  بنگاه‌هــا  عملکــرد  بــر  نظــارت  همچنیــن  وی 
بــرای تحقــق اهــداف پیش بینی شــده حوزه اســتاندارد تاکیــد و اضافه 
کــرد: نظــارت بر واحدهــای تولیــدی و صنعتی بایــد بر محــور افزایش 

رضایتمندی همه مصرف کنندگان استوار باشد.
نماینــده ولــی فقیه در گیــان درج نشــان ملی و همچنین واژه فارســی 
ساخت ایران بر روی کالاهای تولید داخل و صادراتی را ضروری دانست 
و گفت: این امر مهم علاوه بر فرهنگ سازی می‌تواند جایگاه تولید ملی 
را در دیگــر جوامــع و کشــورها ارتقــا داده و عزت و ســربلندی جامعه‌ی 

ایرانی را تضمین کند.

مدیر کل حفاظت محیط زیست گیلان خبر داد؛
جمع آوری ۱۵۰ تن گیاه مهاجم سنبل آبی از 

تالاب انزلی

مدیر کل حفاظت محیط زیست گیلان از جمع آوری بیش از ۱۵۰ تن گیاه 
مهاجم سنبل آبی ، در مساحتی  حدود ۷ هکتار از تالاب انزلی توسط یگان 

حفاظت محیط زیست گیلان‌ خبر داد.
حمزه عشــوری گفــت: با توجه به پایش‌های انجام شــده و مشــاهدات 
صــورت گرفتــه مبنی بــر گســترش بی‌رویه گیــاه مهاجم ســنبل آبی در 
ســطح تالاب بین‌المللی انزلــی، ۳۰ نفر از محیط بانــان پرتلاش یگان 
حفاظت محیط زیست گیلان، بیش از ۱۵۰ تن از گیاه مهاجم سنبل آبی 
را از سطح حدود ۷ هکتار، در غرب تالاب انزلی واقع در محدوده  آبکنار 

و ماهروزه به صورت دستی و مکانیکی پاکسازی و جمع آوری کردند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان افزود: سنبل آبی یکی از ۱۰ گونه 
گیاهان مهاجم دنیاســت؛ این گیاه وقتی وارد اکوسیســتم آبی می‌شــود 
ظرف مدت ۲ هفته می‌تواند جمعیت خود را به میزان دو برابر افزایش 
داده و یک بوته با ۲۰ گل می‌تواند ســه هزار دانه تولید کند و هر دانه آن 

بین پنج تا ۲۷ سال می‌تواند زنده بماند.
 وی تصریــح کــرد: گیــاه مهاجم ســنبل آبی به عنــوان گونــه زینتی وارد 
اکوسیســتم آبی کشــور شــده و به دلیل تکثیر و رشــد بالای این گیاه، به 
شــدت ســطح آب را پوشــانده و مانع ورود نور و اکســیژن بــه داخل آب 
می‌شــود و به دلیل تولید لجن آلی باعث خشــک شــدن پهنه‌های آبی 

می‌شود و بعنوان تهدیدی جدی برای تنوع زیستی به شمار می‌رود.
عشــوری گفت: گیلان  بیش از ۳۱ هزار هکتار پهنه تالابی دارد که افزون 
بــر ۲۴ هــزار هکتار آن ۸۰ درصد در قالب ســه تــالاب انزلی، امیرکلایه و 

بوجاق تحت عنوان کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:
لزوم شناسایی و درمان بیماران سرطانی

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان غربالگری را نخستین تکلیف در نظام 
سلامت برشمرد و گفت: شناسایی و درمان بیماران سرطانی جدی گرفته 

شود.
محمد تقی آشوبی، در نشست بررسی غربالگری و روند درمان بیماران 
مبتلابه سرطان پستان با تأکید بر ضرورت اهتمام برشناسایی و درمان 
بیماران مبتلابه سرطان پستان، گفت: باید نظام شناسایی این بیماران 

و همچنین درمان آن‌ها بدون اتلاف وقت در دستور کار قرار بگیرد.
 رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی گیلان بــر اهتمــام هرچه بیشــتر کادر 
بهداشت و درمان در مداوا و درمان بیماران سرطانی تأکید کرد و افزود: 
هماهنگی و انســجام بین بخشی بهداشــت، درمان و رادیولوژی جهت 

تسریع در درمان این بیماران بیش از هر زمان دیگری لازم است.
او بر لزوم توســعه خدمات ســامت در کلینیک شهدای سلامت تأکید 
کــرد و گفــت: ازجمله بخش‌های نیازمند توســعه در کلینیک شــهدای 

سلامت رشت، پیشرفت عملکردی کلینیک سرطان پستان است.
آشــوبی بــا بیــان اینکــه غربالگــری به‌ویــژه غربالگری ســرطان پســتان 
نخســتین تکلیف نظام سلامت در بخش بهداشت است، تصریح کرد: 
هیچ اقدامی در نظام سلامت اولی‌تر از غربالگری نیست و باید همه با 

جدیت پای‌کار سلامت مردم باشند.
وی از آمادگی دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان در حمایت از بخش‌های 
بهداشتی به‌ویژه در بخش تجهیزات و نیروی انسانی خبر داد و گفت: 
بهداشــت همیشه پیشگام در نظام سلامت است و باید با تقویت این 

بخش، شمار بیماران را در مراکز درمانی کاهش داد.
رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان بــر ضــرورت اســتفاده بهینه از 
منابــع انســانی تأکید کرد و افــزود: باید با توزیع متوازن منابع انســانی 
و تجهیزات در قطب‌های درمانی، هزینه‌های اضافی  و زمان رســیدن 

به خدمت را کاهش داد.

اخبار

رییس کل دادگســتری گیلان گفت: با توجه به جمعیت ثابت و شــناور اســتان نیاز اســت تا تعدادی از قضات جوان نیز به محاکم 
دادگستری استان گیلان اضافه شوند.

نشســت شــورای معاونین با حضور ســید محمد هاشــمی مقدم مدیر کل کارگزینی قضات قوه قضاییه در ســالن امام خمینی 
دادگستری کل استان برگزار شد.

در این نشســت حجت الاســام والمسلمین اسماعیل صادقی نیارکی، رییس کل دادگستری استان گیلان با قدردانی از زحمات 
مســئولان قــوه قضائیــه اظهــار کرد: قضــات مجرب و کارآزموده ای در دادگســتری اســتان گیــان خدمت می کنند و بــا توجه به 

جمعیت ثابت و شناور استان نیاز است تا تعدادی از قضات جوان نیز به محاکم دادگستری استان گیلان اضافه شوند.
وی عملکــرد کارکنــان دســتگاه قضایی و کیفیت بالای رســیدگی در اســتان گیــان را به نقل از گزارش دیوان عالی کشــور بســیار 

مطلوب دانست و تصریح کرد: تلاش مضاعف و پیگیری  همکاران قضایی و اداری قابل تقدیر و ستودنی است.

دستیار وزیر امور خارجه در امور دریای خزر گفت: پیگیری 
مصوبــات و تفاهمنامه‌هــای زیســت‌محیطی دریــای خزر 

مستلزم تشکیل یک دبیرخانه‌ منطقه‌ای است.
علیرضا جهانگیری در دیدار با اســتاندار گیلان در رشــت 
با بیان این‌که تفاهمنامه‌های متعددی در زمینه مســائل 
محیط زیســتی دریای خزر بین کشــورهای همســایه این 
دریــا وجــود دارد، اظهــار کــرد: طــی ســال‌ها و دهه‌هــای 
گذشــته گام‌های زیادی در حوزه مســائل محیط زیســتی 
دریای خزر توســط کشورهای همســایه این دریا برداشته 
شــده که تحقق اهداف این اسناد به پیگیری‌های مستمر 

نیاز دارد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در حــال حاضــر تفاهمنامه‌های 
مختلفــی در حــوزه چالش‌هــای زیســت‌محیطی دریایی 
مرتبــط بــا دریــای خــزر وجــود دارد، تصریــح کــرد: امــا 
دبیرخانه‌ای برای پیگیری ایــن تفاهمنامه‌ها و مصوبات 

در منطقه مستقر نشده است.
وی خاطرنشــان کــرد: بایــد ایــن دبیرخانــه فعال شــود و 
رصد و پایش زیست محیطی دریای خزر را به طور جدی 

دنبال کند.
جهانگیری با اشــاره به پیگیری‌های استاندار گیلان برای 
تقویت روابط این اســتان با کشورهای حاشیه دریای خزر 
از تلاش های ایشان در حوزه روابط بین‌الملل در راستای 
گســترش روابط اقتصادی میان ایران و روســیه قدردانی 
کــرد و افزود: معتقدم این اقدامات باید با جدیت دنبال 

شود و به نتیجه برسد.
وی که پیش از جلسه با استاندار از برخی زیرساخت‌های 
بندری گیلان در آستارا بازدید کرده بود اظهار کرد: گیلان 
دارای زیرســاخت‌های بســیار مناســبی در زمینــه حمل و 
نقــل دریای کالا به کشــورهای حاشــیه دریای خزر اســت 
کــه باید از این ظرفیت‌ها به بهترین شــکل برای توســعه 
صــادرات کالا به کشــورهای حاشــیه دریای خــزر به ویژه 

روسیه استفاده شود.
وی همچنیــن بــه مذاکرات با کشــور روســیه در خصوص 
پس روی آب دریای خزر اشاره و اظهار کرد: در خصوص 
پــس رفت آب دریای خزر و کاهش ســطح آب که عمده 
تریــن دلیل آن کاهش ورودی رودهــای منتهی به دریای 

خزر اســت با مســوولان کشــور روســیه جلســاتی برگزار و 
تصمیمات خوبی هم گرفته شده است.

جهانگیری بیان کرد: وزارت خارجه به بنادر توجه دارد و 
آســتارا به دلیل موقعیت راهبردی کــه دارد مکان خوبی 
برای توســعه تجارت )خارجی( است و بخش خصوصی 
هــم مشــارکت و اســتقبال خوبــی داشــته اســت کــه باید 
زیرساخت های لازم برای آنها فراهم شود تا با اطمینان 

کامل سرمایه گذاری بیشتری به عمل آورند.

حــوزه •• در  شــمالی  اســتان‌های  گســترده  ظرفیــت 
اقتصاد دریایی باید شکوفا شود

اســتاندار گیلان هم در ایــن دیدار گفت: با وجود ظرفیت 
های بسیار زیاد و گسترده ایران و استان های حاشیه دریا 

خزر سهم ما از اقتصاد این دریا بسیار ناچیز است.

اسدالله عباسی، خواســتار برگزاری نشستی مشترک بین 
اســتان های حاشــیه خزر و وزارت امور خارجــه در زمینه 
مباحــث مربوط بــه اقتصاد دریا محــور و نحوه تعاملات 

شکوفایی این ظرفیت ها شد.
وی عنــوان کــرد: اتفــاق نظــر و هماهنگی بین اســتان ها 
مهم اســت امــا به این موضــوع کمتر توجه شــده ضمن 
آنکــه انتظــار اســت وزارت امــور خارجــه در حــوزه هــای 
مربوطــه و همایش های منطقه ای مرتبط با هر اســتان، 
استانداران را نیز مشارکت دهد. وی از جمله این مباحث 
و ظرفیت ها را برای اســتان های شــمالی حاشیه خزر در 
راســتای توجــه به حــوزه اقتصــاد دریا، مباحث شــیلاتی 
چــون صیــد کیلکا و ماهیــان خاویــاری ذکر کــرد و افزود: 
البته الان با توجه به کاهش شدید ماهیان خاویاری صید 
انجــام نمی شــود و در زمینــه تقویت ذخایــر ژنتیکی نیز 

اقدامــات تحقیقاتی، پرورش و رهاســازی این ماهیان در 
دست انجام است.

وی عنــوان کــرد: گزارشــی از اقدامــات و ظرفیــت هــا در 
مباحــث زیســت محیطــی و شــیلاتی و پیوســت های آن 

ارائه خواهیم کرد.
عباســی همچنیــن در خصوص دریا و افت ســطح آب با 
توجه به شیب دریا هم گفت: این امر در بنادر ما موجب 
ایجاد رســوب می شــود و در واقع این عقب نشــینی دریا 
موجب کاهش آب در بنادر شده و پهلوگیری کشتی ها را 
دچار مشــکل می کند. وی عنوان کرد: همین امر در حال 
حاضــر موجب شــده تا تــالاب انزلی هم دچــار مخاطره 

شود که اقداماتی در این رابطه در دست انجام است.
وی تصریــح کــرد: بــرای جلوگیــری از ورود فاضــاب بــه 
تــالاب و دریــا اقداماتــی را شــروع کــرده ایــم و در زمینــه 
تصفیــه فاضــاب خانگــی و شــهری در رشــت، فومــن و 
انزلــی کارهــا در دســت انجام اســت تــا ایــن فاضلاب ها 

باعث آلودگی دریا نشود.
و  بنــادر  بــه  مربــوط  حــوزه  در  گفــت:  گیــان  اســتاندار 
دریانــوردی هم ظرفیت هــای خوبی وجود دارد از جمله 
آنکه با تکمیل راه آهن رشــت – کاسپین که طی ماههای 
آینده بهره برداری می شود عملا راه دسترسی کشورهای 
حاشــیه خزر چون قزاقستان، روســیه و آذربایجان و غیره 

بسیار کوتاه و کریدور شمال و جنوب تکمیل می شود.

دستیار وزیر امور خارجه در امور دریای خزر:

 اجرای تفاهم‌نامه‌های زیست‌محیطی 
دریای خزر نیازمند دبیرخانه‌ منطقه‌ای است

تمــام  از  اینکــه  بــر  تأکیــد  بــا  گیــان  انتظامــی  فرمانــده 
ظرفیت‌های انتظامی در جهت خدمات رســانی مطلوب 
بــه مردم بهره‌مند می‌شــویم، تصریح کرد: بــا اقداماتی که 
در ســال جاری داشتیم در بحث تصادفات شاهد کاهش ۸ 

درصدی جانباختگان حوادث جاده‌ای بودیم.
ســردار ملکی ضمــن قدردانی از تلاش‌هــای خبرنگاران 
بابــت پوشــش اخبــار حــوزه انتظامــی اســتان بــا اشــاره 
بــه اهمیــت ارتبــاط و تعامــل بــا رســانه‌ها، اظهــار کــرد: 
ســعی کردیم بیشــتر تعامــل را با جامعه اطلاع‌رســانی، 
خبرنگاران و اصحاب رســانه داشــته باشــیم و همواره بر 

تقویت این ارتباط دو سویه با رسانه‌ها هم تأکید داریم.
وی با بیان اینکه گیلان همواره اســتان مسافرپذیر بوده و 
تردد مسافران و گردشگران خصوصا در ایام پایانی هفته 
بسیار بالاســت، افزود: گیلان با موقعیتی که دارد تمامی 
عوامــل انتظامی ســتاد و صف مدام در حال کار هســتند 

و از دریا تا ارتفاعات و ییلاقات پوشش انتظامی داریم.
ســردار ملکی گفت: نعمات خدادادی نظیر جنگل، دریا 
و تفرجگاه‌هــای اســتان باعــث شــده که ضمــن افزایش 
جمعیــت ورود مســافران، در ایــام تعطیــات تابســتان 
امســال شــاهد ورود ۱۱ میلیــون خودرو به اســتان باشــیم 
که منجر به افزایش حجم کاری و انتظامی ســنگین شــد 

زیــرا تفرجگاه‌هــا و اماکــن دیدنی اســتان نیاز به پوشــش 
انتظامــی دارد. فرمانده انتظامــی گیلان با تأکید بر اینکه 
از تمام ظرفیت‌های انتظامی در جهت خدمات رســانی 
مطلــوب به مــردم بهره‌مند می‌شــویم، تصریــح کرد: با 
اقداماتی که در ســال جاری داشــتیم در بحث تصادفات 
شــاهد کاهش ۸ درصدی جانباختــگان حوادث جاده‌ای 
بودیــم. ســردار ملکــی در خصــوص ترافیــک شــهری در 
مرکز اســتان بیان کرد: زیرســاخت‌ها و مسیرهای شهری 
مرکــز اســتان برای ایــن حجم از خــودرو تعریف نشــده، 
هــر چقــدر هــم عامــل کنتــرل انســانی فراهم شــود این 
زیرساخت پاسخگو نیســت. با اقدامات خوب پیش‌بینی 
شــده، نظیر احداث چندین پل در شهر رشت امید است 
بتوان معضل ترافیک را کاهش داد، ان‌شاءالله این پل‌ها 
در بــازه زمانی پیش‌بینی شــده به بهره‌برداری برســند تا 

گره ترافیکی بزرگ در مرکز استان باز شود.
وی ادامــه داد: در بحــث مانیتورینــگ شــهری کــه کمک 
بسیار خوبی درحوزه شــهری بود در استان دارای ضعف 
بســیار زیــاد بودیم که در ابتدای ورودم به اســتان، تعداد 
دوربین‌ها به ۵۰ عدد هم نمی‌رسید که از سیستم آنالوگ 
هــم برخوردار بودنــد، اما اکنون با تــاش و حمایت‌های 
اســتاندار تعــداد دوربین‌ها به بیــش از ۱۶۰ عدد افزایش 

یافته که از اقدامات مؤثر در حوزه ترافیکی است.
فرمانده انتظامی گیلان با اشــاره به کاهش جرائم خشن 
و جرائمی که می‌تواند آرامش جامعه را خدشــه دار کند، 
گفــت: بــه لطف الهــی در چهار ســال اخیر، یک ســرقت 
مســلحانه طلافروشی و بانک یا ســرقتی که آسیب‌رسان 
باشــد، نداشــتیم؛ این توفیق به دلیل همراهی و همدلی 
مســئولین اســتان با فراجاســت که جای قدردانــی دارد، 
و  اقدامــات  بابــت  اســتان  مرکــز  دادســتان  از  ویــژه  بــه 
همکاری‌های خوبی که در حوزه اراذل و اوباش داشــتند، 

تشکر می‌کنیم.
ســردار ملکــی با بیــان اینکه در حــوزه مواد مخدر شــاهد 
افزایش ۳۶ درصدی کشــفیات هســتیم، افزود: آنچه در 
منظــر مــردم قابل رؤیت اســت، بحث برخــورد با خرده 
فروشــان مــواد و جمــع آوری معتادیــن متجاهر اســت، 
در این راســتا طرح‌های بســیاری در اســتان اجرا شــده که 
ارتقــای مرکــز بازپروری بــه ظرفیت ۲۵۰ نفــر هم یکی از 

اقدامات مؤثر در بحث کنترل خرده فروشان بود.
وی بــا اشــاره بــه اجــرای طرح‌هــای امنیت محلــه محور 
ادامه داد: از ابتدای ســال‌جاری اجرای طرح‌های امنیت 
محلــه محور بــا تدابیــر فرمانــده کل فراجا در دســتورکار 
قــرار گرفت و ۲۰۰۰ محله شناســایی شــد و طی جلســات 

متعدد، شــاهد کاهش جرائم بودیــم. در همه جای دنیا 
پلیــس به تنهایی نمی‌توانــد امنیت مطلوب برقرار کند و 

نیاز است همه دستگاه‌ها همکاری کنند.
فرمانــده انتظامــی اســتان گیــان با بیــان اینکــه کاهش 
آســیب‌های اجتماعی نیازمند همکاری و همراهی همه 
دستگاه‌هاســت، گفــت: مراکــز خدمــات مشــاوره پلیس 
گیــان در کلانتری‌هــا و پاســگاه‌ها همــواره آمــاده ارائــه 
خدمــات مشــاوره‌ای هســتند، در ســال‌جاری ۷۱ درصــد 
مراجعات مردمی در حوزه اختلافات خانوادگی منجربه 
مصالحه شده اســت؛ برای کاهش آسیب‌های اجتماعی 
و  فرهنگــی  اقدامــات  امنیتــی،  اقدمــات  کنــار  در  بایــد 

اجتماعی مناسب هم انجام گیرد.

فرمانده انتظامی استان گیلان اعلام کرد؛

کاهش 8 درصدی جانباختگان جاده‌ای

رییس کل دادگستری گیلان تاکید کرد؛
 نیاز به حضور قضات جوان در
 محاکم دادگستری استان

سرپرست معاونت توسعه اقتصاد دانش‌بنیان معاونت 
علمی ریاســت جمهوری گفت: حــدود ۱۵۲ میلیون دلار 
ارزش قراردادی حول محور ترک تشــریفات مناقصه برای 

شرکت‌های دانش بنیان است.
جــواد مشــایخ در نشســت بــا فعــالان واحدهای فنــاور و 
شــرکت‌های دانــش بنیــان گیــان در ســالن اجتماعــات 
پــارک علم و فناوری گیلان، اظهار کرد: دولت ســیزدهم 
نــگاه ویژه ای بــه تولید دانش بنیــان دارد و در این مدت 
تلاش شــده تا نسبت به توســعه واحدهای فناور و دانش 
بنیان اقدام شــود. وی با اشاره به اتفاقات خوب در حوزه 
تقویــت دانــش بنیان‌هــا افــزود: در حــوزه کیفــی ســازی 
محصــول، برند ســازی و تجاری ســازی تولیــدات دانش 

بنیان اقدامات خوبی صورت گرفته است.
دانش‌بنیــان  اقتصــاد  توســعه  معاونــت  سرپرســت 
معاونت علمی ریاســت جمهوری بــا بیان اینکه ماهیت 
شرکت‌های دانش بنیان توسعه گره و تولید محور است، 
گفــت: تحقق تولید داخلی و خوداتکایی از مســیر تقویت 

واحدهای دانش بنیان صورت می‌گیرد.
مشایخ با بیان اینکه اقتصاد دانش بنیان پیشران توسعه 

اســت، اضافه کــرد: باید بســترهای شــکوفایی اقتصادی 
شرکت‌های دانش بنیان فراهم شود.

وی با اشــاره بــه قابلیت‌ها و توانمندی‌هــای تولید دانش 
بنیــان در کشــور، افــزود: با ایــده آل های تولیــد و اقتصاد 
دانــش بنیــان فاصلــه زیــادی وجــود دارد اما با اســتمرار 
فعالیت‌ها و بروز رسانی طرح می‌توان به نتیجه مطلوب 

رسید.
سرپرست معاونت توسعه اقتصاد دانش‌بنیان معاونت 
علمی ریاست جمهوری با تاکید بر لزوم توجه دستگاه‌ها 
به واحدهای دانش بنیان اضافه کرد: گره گشــایی مســیر 

تولید دانش بنیان مورد تاکید دولت سیزدهم است.
مشــایخ بــا اشــاره به اقدامــات صــورت گرفتــه در بخش 
تــرک تشــریفات مناقصه برای دانش بنیان‌هــا بیان کرد: 
حــدود ۱۵۲ میلیــون دلار ارزش قــراردادی حــول محــور 
تــرک تشــریفات مناقصه برای شــرکت‌های دانش بنیان 

بوده است.
وی بــا تاکیــد بر لزوم تعریف تســهیلات در حــوزه دانش 
بنیــان، افــزود: تأمین منابــع مالی و تقویت شــرکت‌های 

دانش بنیان مورد توجه و تاکید دولت است.

معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار گیلان با 
اشــاره به اینکــه کلید حــل مشــکلات اســتان در همدلی و 
همزبانــی اســت، گفت: گیلان اســتان معین صــادرات و 

تجارت خارجی برای روسیه و کشورهای اوراسیا است.
محمــد جلایــی در مراســم تکریــم و معارفه سرپرســت 
فرمانــداری فومــن اظهــار کــرد: خدمت کــردن در نظام 
اســامی یک فرصت طلایی اســت که نصیــب هر فردی 

نمی‌شود.
وی با اشــاره به هجمه‌های رســانه‌ای دشمن علیه نظام 
اســامی افــزود: روزانــه میلیون‌هــا محتوا بر علیــه نظام 
اســامی تولیــد و در فضــای مجــازی و رســانه‌ای پخــش 

می‌شود.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری گیلان با 
بیان اینکه دشمن دنبال حذف اراده‌های ایمانی جامعه 
اســت، گفت: جمهوری اســامی ایران تحت شدیدترین 

بمباران‌های رسانه‌ای و مجازی قرار دارد.
جلایی با تاکید بر لزوم پیاده سازی فریضه امر به معروف 
و نهــی از منکر بیان کرد: جامعــه با امر با معروف و نهی 
از منکــر مقابــل بســیاری از تهاجمات رســانه‌ای دشــمن 

مقاوم می‌شــود. وی با بیان اینکه دشــمن روی معیشت 
و اقتصاد مردم دســت گذاشــته اســت، افزود: دشــمن با 
ابزار تحریم فشارهای اقتصادی و معیشتی فراوانی را بر 

جمهوری اسلامی تحمیل کرده است.
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری گیلان 
بــا تاکید بر لــزوم تقویت روحیه همدلــی و هم افزایی در 
اســتان بیــان کرد: کلید حل مشــکلات گیــان در همدلی 
بــه ظرفیت‌هــای  بــا اشــاره  و همزبانــی اســت. جلایــی 
گیــان در حــوزه اشــتغال و اقتصاد اضافه کــرد: برخی از 
شــرکت‌های گیــان دچار کمبــود نیرو هســتند و تقاضای 

مجوز بکارگیری کارگر تبعه افغان را دارند.
وی با بیان اینکه تناســب بین فارغ التحصیلان و بازار کار 
در گیــان وجود ندارد، افزود: گیلان دارای یک دانشــگاه 
مــادر با بیش از ۲۰ هزار دانشــجو اســت کــه یک ظرفیت 

علمی تلقی می‌شود.
جلایی با اشاره به قرارگیری این استان در زنجیره اتصال 
کریدور شــمال به جنــوب بیان کرد: گیلان اســتان معین 
صــادرات و تجــارت خارجــی بــرای روســیه و کشــورهای 

اوراسیا است.

یک مقام مسئول در معاونت علمی رییس جمهور مطرح کرد؛

ارزش ۱۵۲ میلیون دلاری قراردادهای 
ترک تشریفات برای دانش بنیان

معاون استاندار گیلان:

 کلید حل مشکلات استان 
در همدلی و همزبانی است
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طی برگزاری مجمع انتخابات هیات دریایی و ساحلی استان گلستان ، ناخدا مصطفی خسروی به عنوان رییس این هیات انتخاب شد.
بــه گــزارش خبرنــگار روزنامه تیرنــگ به نقل پایــگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان اســتان گلســتان،مجمع انتخابات هیئت دریایی و ســاحلی 
جمهوری اسلامی ایران با حضور دکتر تاجبخش دبیر کل فدراسیون دریایی و ساحلی جمهوری اسلامی ایران ، مهندس برزمینی مدیر کل ورزش 

و جوانان استان گلستان ، معاونین ورزش اداره کل و سایر اعضای مجمع در اداره کل ورزش و جوانان استان گلستان برگزار شد.
ناخدا مصطفی خسروی تنها کاندیدای تصدی ریاست این هیئت بود که در این جلسه به مدت ده دقیقه در مورد برنامه هایش صحبت کرد .

در پایــان رأی گیــری ناخــدا مصطفی خســروی ، با 16 رأی از 16 رأی مأخوذه و به دســت آوردن کل آراء برای مدت 4 ســال هدایت هیئت دریایی و 
ســاحلی اســتان گلستان را در دست گرفت . همچنین اشــرف افروزیان به عنوان نائب رئیس ، جواد نوچمنی به عنوان خزانه دار و علیرضا پرهان 
، امیرعلی حسینی بای و فرامرز دیلم کتولی به عنوان اعضای هیئت رئیسه انتخاب شدند . و وهاب نظر نژاد نیز به عنوان بازرس معرفی شد که 

مورد تأیید اعضای مجمع قرار گرفت .

 نشست فرماندار رضوانشهر با اعضای
 کادر فنی و بازیکنان تیم والیبال کاسپین 
این شهرستان
نشســت فرماندار رضوانشــهر بــا اعضــای کادر فنــی و بازیکنان تیم 
والیبال کاســپین این شهرســتان تنها نماینده اســتان گیلان در لیگ 

دسته اول کشور در راستای حمایت از این تیم برگزار شد.
مهنــدس ســید نــادر صفــوی میرمحلــه طــی نشســتی صمیمی با 
اعضــای کادر فنــی و بازیکنان تیم والیبال کاســپین این شهرســتان 
تنها نماینده اســتان گیلان در لیگ دســته اول کشور، ضمن بررسی 
مســائل و مشــکلات این تیم ، برلزوم همدلــی، همکاری و حمایت 
همه جانبه مسئولین استانی و شهرستانی برای حضور پرقدرت در 
مســابقات لیگ والیبال دسته اول کشــور تاکید کرد. وی با قدرانی از 
حمایــت های نماینده حوزه انتخابیه در مجلس شــورای اســامی، 
شــهرداری و اعضــای شــورای اســامی شــهر رضوانشــهر، خیرین و 
بازاریان شهرســتان از ایــن تیم گفت: اســتعدادهای والیبال در این 
شهرستان زیاد است، که پیشکسوتان و مربیان این رشته با همراهی 
یکدیگر و کمک به جذب بازیکنان با اســتعداد بومی اهتمام جدی 

داشته باشند.
فرماندار رضوانشهر در پایان این نشست با اهدا لوح سپاس و هدایا 
از زحمــات کادرفنــی و بازیکنان تیــم والیبال قدردانــی و از خداوند 

منان برای آنان در ادامه رقابت ها آرزوی موفقیت نمود.

 بازدید مدیرکل ورزش و جوانان
 از پروژه های ورزشی ماهفروجک و میارکلا 
شهرستان ساری
علی رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان بهمراه جمعی از مســئولان از 
پروژه هــای ورزشــی ماهفروجک و میارکلا شهرســتان ســاری بازدید 

بعمل آورد.
 علــی رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان مازنــدران در ادامه پیگیری 
هــا و رفع موانع برای تکمیل پروژه های ورزشــی بــر زمین مانده، از 
مجموعه ورزشی نیمه تمام شهید سلیمانی در ماهفروجک ساری 

بازدید بعمل آورد.
وی ابتــدا از پیســت دوچرخــه ســواری و ســپس از ســالن ورزشــی ۶ 
هزار نفره شــهید ســلیمانی بازدیــد بعمــل آورد و درخصوص رفع 

مشکلات و تکمیل این پروژه ها تصمیماتی اتخاذ شد.
مدیــرکل ورزش و جوانــان همچنین در روســتای میارکلا نیز حضور 
یافت و ضمن بازدید از عملیات ســاخت ســالن ورزشــی و رختکن 
زمیــن فوتبال برای کمک به تســریع روند ســاخت این پــروژه ها در 
گفتگــو با مســئولان و اهالی روســتا، بــرای پیگیری رفع مشــکلات از 
دستگاه ها و نهادها قول مساعد داد. گفتنی است؛ در این بازدیدها 
کارشناســان بازرســی وزارت ورزش و جوانــان، انصــار آری مســئول 
بازرســی اداره کل، علی نژاد مســئول فنی مهندسی اداره کل، عباد 
دلیــری رئیــس ورزش و جوانان و اکبــرزاده رئیس هیــات دوچرخه 

سواری استان دکتر رجبی را همراهی کردند.

برگزاری مجمع انتخابات 
هیات دریایی و ساحلی 
استان گلستان

تیم آورتا ســاری یکی از ۲ نماینده مازندران به همراه تیم 
کاله در مسابقات لیگ برتر بســکتبال باشگاه های کشور، 
فصل جدید این مســابقات را با خانه به دوشی و شکست 

خانگی آغاز کرد.
 تیم آورتا ســاری در هفته دوم این مسابقات و نخستین 
بازی خانگی در ســالن ورزشــی پیامبراعظم آمل از تیم 
پــرآوازه مهرام میزبانی می کــرد، با وجود نمایش قابل 
قبــول و بازی پا یا پای برابر ملی پوشــان تیم تهرانی در 
نهایــت با نتیجــه ۱۰۰ بــر ۸۴ باخت تا دومین شکســت 
نماینده ساری پس از باخت هفته نخست در شهرآورد 
برابــر میزبانش کاله مازندران بــرای این تیم در جدول 
مســابقات ثبت شــود. در این مســابقه تیم آورتا ســاری 

بــازی را بهتــر از مهمــان مدعــی خــود شــروع کــرد و تا 
اواسط دست نخســت برتری عددی مقابل مهرامی ها 

داشت، اما نتیجه این دست را ۲۹ به ۲۸ واگذار کرد.
مصــاف ۲ تیــم در دســت دوم نیــز تماشــایی و نزدیک 
دنبال شــد، اما بازیکنــان ملی پوش مهرام با تجربه بالا 
فاصلــه امتیــازی خود را برابر این آورتــا زیاد کردند و در 
نهایت در دســت دوم با نتیجــه ۵۲ بر ۴۶ راهی رختکن 

شدند.
در شــروع نیمه دوم و دست سوم این مسابقه، آورتایی 
هــا تلاش زیــادی برای جبران امتیازهای از دســت رفته 
داشــتند، امــا پرتاپ هــای ناموفــق تیم میزبــان و دفاع 
خــوب مهرامــی هــا ورق را نیــز در ایــن دســت به ســود 

تیــم میهمــان زد و ۷۸ بــر ۶۶ پیروز شــدند. ســاروی که 
بــرای ثبت نخســتین پیروزی و شــگفتی در فصل جدید 
منتظــر لغزش تیــم میهمان بودند، اســیر تجربه بالای 
تیــم مهرام و ملی پوشــان این تیم شــدند و این دســت 
و نیــز مجموع این مســابقه را با امتیاز ۱۰۰ بر ۸۴ به تیم 
مهرام مدافع عنوان قهرمانی باختند. تیم آورتا ســاری 
که در بازی نخست برابر هم استانی خود کاله مازندران 
باخته بود، دومین شکســت این فصل خــود را نیز برابر 

مهرام تجربه کرد.
بازی های خانگی تیم آورتا ســاری که قرار شــده بود در 
ســالن ورزشی سیدرســول حسینی این شــهر از حریفان 
میزبانــی کند، به علت تعمیرات و بازســازی کف پوش 

ســالن خانــه بــه دوش شــد و در آمــل از حریفــان خود 
میزبانی خواهد کرد.

دســت انــدرکاران تیــم آورتــا امیــدوار هســتند حداقــل 
تــا پیــش از پایــان نیم‌فصل در ســاری از حریفــان خود 

میزبانی کنند.
بازی های هفته ســوم این مسابقات روز دوشنبه ۱۵ آذر 
برگزار می شود که تیم آورتا ساری در آبادان به مصاف 

تیم صنعت نفت این شهر می رود.
در مســابقات امســال لیگ برتر بســکتبال باشــگاه های 
کشور ۱۲ تیم رفت و برگشت با هم رقابت می کنند. تیم 
هــای کاله و آورتا ســاری ۲ نماینده امســال مازندران در 

مسابقات لیگ برتر بسکتبال باشگاه های کشور هستند.

فصل خانه به‌دوشی 
بسکتبال ساری

 آیین تجلیل از افتخارآفرینان 
دو و میدانی مازندران برگزار شد

با حضور سرپرست فدراسیون دو و میدانی و مدیرکل ورزش و جوانان مازندران، آیین تجلیل از افتخارآفرینان 
دو و میدانی مازندران برگزار شد

 بــا حضــور داوری سرپرســت فدراســیون دو و میدانــی، رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانان مازنــدران، دلیری 
معــاون امــور ورزش اداره کل، مســتقیم رئیس هیــات دو و میدانی و جمعی از ورزشــکاران، پیشکســوتان و 
فعالان رشته دو و میدانی، آیین تجلیل از افتخارآفرینان دو و میدانی مازندران در سالن شهید زرهون اداره 

کل ورزش و جوانان برگزار شد.
داوری سرپرســت فدراســیون دو و میدانی در این مراســم با تشــکر از تلاش های صورت گرفته در مازندران 
گفت: این اســتان سرشــار از استعداد و به لحاظ منابع انسانی غنی است و ظرفیت های خوبی در مازندران 
برای توسعه زیرساخت دو و میدانی وجود دارد که با حسن نظر مدیرکل محترم ورزش و جوانان و مسئولان 

استان قابلیت اجرا دارد.
وی با تشکر از مدیرکل ورزش و جوانان گفت: ایشان با اقدامات میدانی و هدفمند منشا اثرات مثبتی بودند 

و امیدواریم در دو و میدانی نیز شاهد اتفاقات خوبی باشیم.
داوری بــا تمجیــد از افتخــارات مازندران در ورزش بیان داشــت؛ این اســتان به لحاظ مدالی بــه اندازه چند 
کشــور اســت و ورزش دو و میدانــی هم می تواند بــه غیر از افتخارات ورزش در فرهنگ و مســائل اجتماعی 
اثرات عمیقی داشــته باشــد. دکتر رجبی مدیرکل ورزش و جوانان نیز در این نشســت گفت: به دنبال هوای 
تــازه و تفکــر جدیــد در ورزش و جوانان مازندران هســتیم و کســب جایــگاه هفتم بازی های آســیایی و دوم 

پارآسیایی کار بزرگ و ارزشمند ورزشکاران این استان است.
وی افزود؛ مازندران ۲۲ شهرســتان و ۳۶۰۰ روســتا دارد که فراهم کردن ســالن ورزشــی برای همه روستاها و 

نقاط مختلف شهرها اعتبارات زیادی می خواهد.
رجبی در ادامه بیان داشــت؛ دو و میدانی ورزش مادر اســت و اگر ورزشــکاری در هر رشــته ی دیگری هم به 

این رشته ورزشی بی توجهی کند در آینده ورزشی دچار مشکل خواهد شد.
وی با اشــاره به تعداد بالای پروژه های نیمه تمام ورزشــی افزود؛ علیرغم مشکلات اعتباری اما برای کمک 
بــه این رشــته ورزشــی اعــام آمادگی می کنیــم. لازم به ذکر اســت؛ در پایــان از افتخارآفرینــان ورزش دو و 

میدانی مازندران در سال 1402 تجلیل بعمل آمد .

طی حکمی از ســوی دکتر رحیم درزی خلردی رئیس هیات 
فوتبال اســتان، جمشــید پازوکی به‌عنوان سرپرست امور 

دبیری هیأت فوتبال استان منصوب شد.
وی دارای مــدرک کارشناســی امــور تربیتی می باشــد ،که 
ســابقه بــازی در لیگ فوتبــال اســتان مازندران و بوشــهر 
، داور ملــی فوتبــال ، ناظــر فدراســیون فوتبــال و …. را در 

کارنامه خود دارد.
پازوکی در حال حاضر به عنوان مســئول کمیته مسابقات 

هیأت فوتبال مازندران در حال فعالیت است.
رئیــس هیــات فوتبــال مازنــدران از زحمات ســجاد یگانه 
دبیر ســابق هیات فوتبال استان تقدیر و تشکر کرد و برای 
وی در ادامه مســیر زندگی، سلامتی و موفقیت را آرزومند 

شد.

با حکم رئیس هیات فوتبال مازندران؛

سرپرست امور دبیری هیأت فوتبال 
استان منصوب شد

مازندران میزبان اردوی تیم ملی کشتی فرنگی
اردوی تیم ملی کشتی فرنگی برگزار می شود.

،اردوی تیــم ملــی کشــتی فرنگــی بزرگســالان روزهــای ۱۶ 
لغایت ۲۵ آبان ماه در استان مازندران برگزار می شود .

اسامی نفرات دعوت شده به این اردو به شرح زیر است :
۵۵ کیلوگرم:پویا دادمرز )خوزستان(

۶۰ کیلوگرم:مهدی محسن‌نژاد )خوزستان(
۶۳ کیلوگرم:ایمــان محمــدی )خوزســتان( میثــم دلخانی 

)فارس(
۶۷ کیلوگرم:محمدرضــا گرایی )فارس( دانیال ســهرابی ) 

خوزستان(

۷۷ کیلوگرم: امین کاویانی‌نژاد )خوزســتان(
۸۷ کیلوگرم: علیرضا مهمدی )خوزســتان(

۹۷ کیلوگرم :محمدهادی ســاروی )مازندران(
۱۳۰ کیلوگرم:امین میرزازاده )خوزســتان(

رنگرز حسن  سرمربی: 
مربیان: حسن حســین‌زاده –  مجید رمضانی

بدنساز: دکتر ســید فواد سیدرحمانی
پناه امین حق  ماساژور: 

سرپرســت: امید شایگان )مازندران(
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رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خبر داد؛
 ارسال ۳۲۰ مقاله به همایش ملی 

پژوهش‌های کاربردی فراورده‌های طبیعی

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران از ارسال ۳۲۰ مقاله به همایش 
ملی پژوهش های کاربردی فرآورده های طبیعی، طب ســنتی ایرانی و 

مکمل در ساری خبر داد.
فرهــاد غلامی با اشــاره به آغاز همایش ملــی پژوهش‌های کاربردی 
فرآورده‌هــای طبیعی، طب ســنتی ایرانی و مکمل در ســاری افزود: 
این همایش از ســال گذشــته اجرای آن در پیش گرفته و ۳۲۰ مقاله 
به دبیرخانه ارسال شد و در نهایت با نظر داوران، ۲۴۸ چکیده مقاله 

مورد پذیرش قرار گرفت.
وی گفت: همچنین علاوه بر برگزاری هفت کارگاه آموزشی و دو پنل 
تخصصی با موضوع توســعه گردشــگری سلامت و تیز طب ایرانی و 
چالش‌ها و راهکارها، ۳۲ ســخنرانی بازآمــوزی ،۲۲۵ مقاله در قالب 
پوســتر و ۲۳ مقالــه در قالب ســخنرانی نیز طــی ۳ روز همایش ارائه 

خواهد شد.
پنــل فرآورده‌هــای طبیعی دامــی و گیاهی بــرای مصــارف غذایی و 
درمانــی، تدابیر درمانــی و فرآورده‌های گیاهــی، احتیاطات مصرف 
و تداخــات گیاهــان دارویــی، فراورده‌های طبیعی حاصــل از منابع 
دریایــی قارچ‌هــا و میکــرو ارگانیســم‌ها، روش‌هــای کنتــرل و پایــش 
ســامت فراورده‌های طبیعی غذایی، تدابیــر درمانی و فرآورده‌های 

گیاهیاز جمله بخش‌های همایش است.

سرپرست دامپزشکی مازندران:
صادرات آبزیان از استان به روسیه آغاز شد

سرپرســت دامپزشــکی مازنــدران با اشــاره به دســتاورد ســفر هیات 
اعزامی به روســیه گفت: صادرات آبزیان به روســیه از سر گرفته شده 

است.
افــزود: در حاشــیه شــرکت در دوره‌هــای  آقاپــور کاظمــی  حمــزه 
آموزشــی طــی نشســت‌های متعدد با نماینده دامپزشــکی روســیه 

امکان صادرات یکی از شرکت‌های فعال حوزه آبزیان میسر شد.
وی گفــت: در ســفر هیــات کارشناســی مازنــدران به روســیه جهت 
شــرکت در دوره‌هــای آموزشــی در راســتای تســهیل امــور صادرات 
بــه آن کشــور که پیــرو تفاهــم نامه منعقد شــده در ســفر اقتصادی 
ســازمان  ریاســت  مســاعدت  و  روســیه  بــه  مازنــدران  اســتانداری 
دامپزشــکی کشــور صــورت گرفــت نســبت بــه وضعیت صــادرات 
شــرکت‌های فعال حوزه دامپزشکی پیگیری شد. وی ادامه داد: در 
حاشــیه این دوره آموزشــی طی نشســت‌های متعدد و چند ساعته 
بــا نماینــده دامپزشــکی روســیه و ارائــه مســتندات و گزارش‌هــای 
صادرات شــرکت پــاک ثمر امــکان صادرات این شــرکت به کشــور 
روســیه فراهــم گردید و بــا انعقاد ۳ قرارداد با شــرکت‌های روســی 
ارســال محموله‌های صادراتی حوزه آبزیان از سر گرفته شد. آقاپور 
در خصــوص امــکان صادرات حــوزه لبنی نیز گفــت: طی مذاکرات 

صورت گرفته به زودی مشکل این شرکت‌ها نیز حل خواهد شد.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: ریحان

 ســال بیســتم  شــماره 2757  چهارشــنبه 10 آبــان 1402  16 ربیــع الثانــی 1445  

معــاون بهبــود تولیــدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
مازنــدران گفت: ســالانه ۳۰۶ هزار تن گوشــت ســفید در 
مازندران تولید می‌شــود و رتبه نخست را در کشور به خود 

اختصاص داده است.
یکــروزه  جوجــه  تولیــد  بــه  عبــاس‌زاده  محمدمهــدی 
در اســتان اشــاره کــرد و افــزود: مازنــدران قطــب اصلــی 
تولیــد جوجــه یکــروزه و ۳۰ درصد تولید کشــور را به خود 

اختصاص داده است.
وی بــا اعــام اینکــه ســالانه ۲۳ هزارتــن تخــم مــرغ در 
مازندران تولید می شــود، اظهار کرد: ۱۰ هزار قطعه مرغ 
مــادر در مرکز پشــتیبانی و اصلاح نژاد مرغ بومی اســتان 

داریم.
معاون بهبــود تولیدات دامی جهاد کشــاورزی مازندران 
گفــت: مهــر مــاه امســال ۱۵ میلیــون و ۹۲۷ هــزار و ۸۹۳ 
قطعــه جوجه ریزی در مرغداری های گوشــتی مازندران 
انجــام شــد. بــه گفتــه عبــاس‌زاده، مهــر مــاه امســال ۱۵ 
در  ریــزی  جوجــه  قطعــه   ۸۹۳ و  هــزار   ۹۲۷ و  میلیــون 
مرغــداری های گوشــتی و ۲۴۲ هــزار و ۹۷۰ قطعه جوجه 

ریزی در مزارع مرغ مادر گوشتی استان انجام شد.

وی افــزود: در یــک مــاه گذشــته ۴۳ میلیــون و ۹۷۲ هزار 
و ۴۲۳ قطعــه جوجــه یــک روزه گوشــتی در کارخانجــات 
جوجه کشی و ۲۲ میلیون و ۵۱۹ هزار و ۲۰۴ قطعه جوجه 

گوشتی در مزارع مرغ مادر گوشتی مازندران تولید شد.
معاون بهبــود تولیدات دامی جهاد کشــاورزی مازندران 
بــا بیــان اینکــه پیش‌بینی می‌شــود بــا این تعــداد جوجه 
ریــزی ۲۵ هــزار و ۹۶۰ تــن گوشــت مــرغ آمــاده طبخ در 
اســتان تولیــد و به بــازار مصرف عرضه شــود، اظهار کرد: 
شهرســتان‌های ساری، آمل و قائم‌شــهر بیشترین میزان 

جوجه ریزی در واحدهای مرغ گوشتی را انجام دادند.
عباس‌زاده تصریح کرد: آمار جوجه‌ریزی گوشتی در مهر 
مــاه امســال به ترتیــب در هفتــه اول ۴.۱ میلیــون قطعه، 
هفتــه دوم ۳.۳ میلیــون قطعــه، هفته ســوم ۴.۱ میلیون 

قطعه و هفته چهارم ۴.۴ میلیون قطعه بود.
وی گفت: ســویه راس بــا ۸.۹ میلیون قطعه جوجه ریزی 
رتبه اول، ســویه آرین با جوجــه ریزی ۵.۵ میلیون قطعه 
ای رتبه دوم، ســویه آربراکرز )آپلاس( با ۷۲۹ هزار قطعه 
جوجه ریزی رتبه ســوم و ســویه کاب با  ۶۸۵ هزار قطعه 

جوجه ریزی رتبه چهارم را به خود اختصاص دادند.

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی مازندران درباره 
طرح جهش تولید مسکن روســتایی، گفت: این طرح از 
ســال گذشته شروع شده که در این زمینه ساخت ۱۳ هزار 
مســکن در دســتور کار قرار که ۹ هزار واحــد آن به مرحله 

بهره‌برداری و تکمیل رسیده است.
براســاس  کــرد:  اظهــار  آســمانی‌مقدم  علی‌اصغــر 
سرشــماری انجــام شــده تعــداد ۳هــزار و  ۶۷۱ روســتا 
داریم که در این بین روســتاهای بالای ۲۰ خانوار ۲هزار 
و ۴۵۶ روستا است که برای همه طرح هادی تهیه شود.
وی بــا بیــان اینکــه  همــه روســتاهای مازنــدران دارای 
طرح هادی روســتایی هســتند، افــزود: همچنین تعداد 
طرح‌های بازنگری شــده یک‌هزار و ۱۷۱ روســتا است که 
طرح ۱۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار باید بازنگری 
شــود. مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی مازندران 
اضافــه کــرد: همچنین چهــار روســتای وزارت گلــوگاه، 
ارزت بهشــهر، میــچ رامســر و کرســام ســاری به‌عنــوان 
روســتاهای دارای بافت با ارزش روستایی و  ۱۲ روستای 
مازنــدران به‌عنوان روســتای هدف گردشــگری انتخاب 

شــدند. آســمانی‌مقدم با بیان اینکه از سال ۱۴۰۰ بحث 
صدور ســند در دســتور کار داریم، گفت: تاکنون ۱۵هزار 
و ۴ جلــد در روســتاها بود و ۴ هزار و ۳۸۷ جلد ســند در 
شهرهای زیر ۲۵هزار نفر جمعیت در مجموع ۱۹هزار و 

۳۹۱ جلد سند صادر کردیم.
وی یادآور شــد: از تعداد ۲هزار و ۹۵ منظومه روســتایی 
در ۵۸ روســتا اجــرا شــده اســت؛ بــه ایــن صــورت کــه  
خدمــات بــه صــورت متمرکــز در بحــث اجتماعــی و 
اشــتغال دیده می‌شــود‌ مدیــرکل بنیاد مســکن انقلاب 
اســامی مازنــدران اظهــار کــرد: از محل اعتبــارات قیر 
مصرفــی، ۶۵۰ میلیــارد و ۳۹۸ میلیــون بــرای اســتان 
تخصیــص دادیــم که طی کمتــر از دو ســال حدود ۴۱۳ 
کیلومتــر اجرای آســفالت در بافت روســتاها داشــتیم و 
هنــوز درحــال اجرا داریــم. آســمانی‌مقدم درباره طرح 
جهــش تولیــد مســکن روســتایی، گفــت: ایــن طــرح از 
ســال گذشــته شــروع شــده که در این زمینه ساخت ۱۳ 
هزار مســکن شــروع شــده که ۹ هزار واحد آن به مرحله 

بهره‌برداری و تکمیل رسیده است.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

استان رتبه نخست تولید گوشت 
سفید در کشور را کسب کرد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران خبر داد؛ 

 ساخت ۱۳ هزار مسکن 
در روستاهای استان

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی امیرآبــاد هــدف اصلی این 
بندر را دســتیابی به بازار کشور‌های آسیای شرقی و مرکزی 

اعلام کرد.
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی امیرآباد در دیــدار با حمید 
اورعی مشــاور وزیــر جهاد کشــاورزی با بیــان اینکه هدف 
اصلی بندرامیرآباد دســتیابی به بازار کشــور‌های آســیای 
شــرقی و مرکزی از طریق ترانزیت کالا از حوزه کشــور‌های 
ســی آی اس اســت، بــر توســعه حمل‌ونقل چنــد وجهی 
اقتصــادی شــده  ترســیم  اهــداف  بــه  رســیدن   جهــت 

 تأکید کرد.
موســی پور به عملکــرد این بنــدر در حوزه‌های صادرات، 
بارگیــری  و  تخلیــه  و  ســرمایه‌گذاری  ترانزیــت،  واردات، 
کالا اشــاره کــرد و افــزود: میزان تخلیــه و بارگیــری کالا در 

بندرامیرآباد امسال ۵۲ درصد افزایش داشته است.
موســی پــور بــه ضــرورت تقویــت ارتبــاط متقابــل و موثر 
وزارت جهادکشاورزی و بنادر برای وقوع یک اتفاق خوب 
اقتصــادی در کشــور تأکیــد کــرد و گفــت: بندرامیرآبــاد با 
افزایش ۷۶ درصدی واردات کالا‌های اساسی طی امسال، 

دومین بندر کشور در تأمین کالا‌های اساسی می‌باشد.
واوی در ادامــه بــه برکات و گشــایش‌های ســفر اســتاندار 

مازندران به کشور روسیه از جمله ایجاد خط سبز گمرکی 
اشــاره کرد و از اختصاص کانتینر‌ها به تعداد کافی جهت 
صــادرات و ترانزیــت محصــولات باغــی و کشــاورزی بــه 
کشور‌های حوزه CIS خبر داد. موسی پور در ادامه به ارسال 
اولین محمولــه صادراتی مرکبات از طریــق بندرامیرآباد 
به روســیه اشاره و آن را ماحصل حمایت‌های مقام عالی 
دولــت در مازنــدران، مدیرعامــل و اعضــاء هیــأت عامل 
ســازمان بنادرودریانوردی و تلاش‌های بــی وقفه کارگروه 
ویژه صادرات میوه و مرکبات در بندرامیرآباد عنوان کرد.
مدیــرکل بندرامیرآبــاد همچنیــن بــه تفکیک به تشــریح 
مــراودات کالا‌های تجاری با کشــور‌های حوزه خزر به ویژه 
غــات پرداخت و ادامه داد: با توجــه به تجهیزات مدرن 
بنــدری و دریایــی ایــن بنــدر بــه دنبــال افزایــش تبادلات 
اقتصادی با کشور‌های منطقه هستیم. مدیرکل بزرگترین 
بنــدر حاشــیه دریای خــزر حجم بــالای مــراودات تجاری 
بندرامیرآباد با روسیه در امسال را مؤید دیپلماسی فعال 
اقتصادی در دولت ســیزدهم دانســت و بــر تقویت آن با 
توجــه بــه شــرایط منطقه جهــت افزایــش ایــن مبادلات 
تأکید کرد. مشــاور وزیر جهاد کشــاورزی در قرارگاه امنیت 
غذایی نیز در این بازید بر شناســایی چالش‌ها و کمبود‌ها 

در حــوزه تأمیــن کالا‌های اساســی تأکید کــرد و از آمادگی 
بــر رفــع مشــکلات احتمالــی در  وزارت جهادکشــاورزی 
بــازارگاه و اصــاح فرآیند‌هــای موجــود جهــت تســریع و 

تسهیل امور بازرگانی بخش خصوصی خبر داد.
اورعــی همچنیــن از دســتور کار قــرار دادن واردات گنــدم 

برخــی  جهــت  کشــور  در  موجــود  تولیــدات  رغــم  علــی 
مصــارف داخلــی خبــر داد و ابــراز امیــدواری کــرد پس از 
قطعیت و جمع بندی از ســوی مسئولین برای وارد کردن 
گندم، شاهد استفاده احسن از ظرفیت‌های بندرامیرآباد 

در این حوزه باشیم.

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد:

هدف اصلی دستیابی به بازار کشور‌های آسیای شرقی و مرکزی است

مدیرعامــل آب وفاضلاب مازندران با اشــاره بــه اینکه دو 
هزار و ۳۶۰ پروژه تنش آبی در اســتان تعریف شده است، 

گفت: این طرح در مناطق مختلف اجرا می شود.
بهزاد بــرارزاده در حاشــیه افتتاح پروژه به مناســبت هفته 
پدافنــد غیرعامــل در شهرســتان نــکا با اشــاره به تشــریح 
بخشــی از اقدامــات صــورت گرفتــه در تأمیــن آب شــرب 
مشــترکین مازندران به ویژه در مناطق روســتایی و محروم 
افــزود: در راســتای تأمین آب شــرب مشــترکین، دو هزار و 

۳۶۰ پروژه در کتابچه تنش آبی تعریف شد.
مدیرعامــل آبفــای مازنــدران با بیــان اینکه در مســیر رفع 
کمبــود آب مناطــق روســتایی از ظرفیــت خیرین نیــز بهره 

بردیم گفت: به همین دلیل مجمع خیرین آبرسان استان را 
تشکیل دادیم و علاوه بر خیرین استان، از بنیاد خیریه حاج 
ابراهیمی نیز کمک گرفتیم، امسال ۲۴۰ کیلومتر لوله از سوی 
این بنیاد اهدا شد. برارزاده خاطرنشان کرد: چنانچه خیری 
بــرای طرح‌هــای آبرســانی زمینی اهــدا کند، آن تأسیســات 
بــه نام خیر ثبــت می‌شــود. وی در ادامه ســخنانش به آغاز 
عملیــات اجرایــی طرح آبرســانی در روســتای کچپ محله 
نکا اشــاره و تصریح کرد: در این طــرح یک باب مخزن ۵۰۰ 
متــر مکعبی، چهار عــدد حوضچه پمپاژی بــه ظرفیت ۸۰ 
متــر مکعب، ۷ کیلومتــر خط انتقال و شــبکه توزیع احداث 
و نصــب پمــپ و منصوبات و نیز محوطه ســازی و ســاخت 

اتاقک انجام می‌شــود. مدیرعامل آبفای مازنــدران، اعتبار 
پیش بینی شده برای اجرای این طرح را ۱۳۰ میلیارد ریال و 
جمعیت برخوردار آن را ۷۲۰ نفر عنوان کرد. وی همجنین 
با اشاره به افتتاح سامانه سامانه سنجش و پایش لحظه‌ای 
کلر و کدورت در تصفیه خانه آب شرب شهرستان کلاردشت 
به مناســبت هفتــه پدافند غیرعامــل گفت: اجــرای پدافند 
غیرعامل منجر به کاهش هزینه‌ها و خسارت‌های احتمالی 
می‌شــود. بــرارزاده بــا اشــاره بــه راه انــدازی ســامانه برخط 
سنجش کلر و کدورت آب در تصفیه خانه کلاردشت افزود: 
هــدف از اجرای آن اندازه گیری مســتمر کلر آزاد باقیمانده، 

کدورت، هدایت الکتریکی، PH و میزان جریان است.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

2هزارو 300پروژه برای رفع تنش آبی در استان تهیه شده است


